
1 
 

 

Latvijas Republika 
STOPIŅU NOVADA, GARKALNES NOVADA, ROPAŽU NOVADA UN INČUKALNA 

NOVADA PAŠVALDĪBU  

APVIENOTĀ FINANŠU KOMISIJA 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV - 2130 

Tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(Videokonference)  

 

Finanšu komisijas sēdes 

P R O T O K O L S 

 

2021.gada 27.aprīlī       Nr. 12 

 

 

Sēde sākta: 11:07 (attālināti, izmantojot videokonferences režīmu (Zoom) un balsošanas rīku 

programmā VISVARIS) 

 

Sēdē piedalās: 

Ropažu novada domes priekšsēdētājs Zigurds Blaus, Garkalnes novada domes priekšsēdētājs 

Edgars Treibergs, Inčukalna novada domes priekšsēdētāja vietniece Ludmila Vorobjova 

 

 

Sēdi vada: Stopiņu novada pašvaldības domes domes priekšsēdētāja Vita Paulāne 

 

Sēdi protokolē un protokolu sagatavo: protokoliste Līga Emule-Konone. 

Tiek veikts audio ieraksts. 

 

DARBA KĀRTĪBĀ: 
 

1. Par Stopiņu novada domes Iepirkumu komisijas lēmumu atklātā konkursā “Parka ielas 

pārbūve, Ulbrokā, Stopiņu novadā”, Identifikācijas Nr. SND 2021/7 
 

2. Par Stopiņu novada domes Iepirkumu komisijas lēmumu atklātā konkursā “Ceļa 21 - 

Grīvas izbūve IV kārta. Būvniecības 2.kārta brauktuves izbūve ar cieto segumu, gājēju 

ietves izbūve (Dzidriņas - Līči) un apgaismojuma ierīkošana gar autoceļu Lielkājas - 

Kalves un C21 Grīvas”, Identifikācijas Nr. SND 2021/9 
 

3. Par Stopiņu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Getliņu iela 6a, 

Rumbulā, Stopiņu novadā atsavināšanu 
 

4. Par Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam Investīciju plānā iekļautā 

investīcijas projekta iesniegšanu Izglītības un zinātnes ministrijai valsts budžeta 

finansējuma saņemšanai 

mailto:novada.dome@stopini.lv


2 
 

 
5. Par Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam Investīciju plānā iekļautā 

investīcijas projekta iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

valsts budžeta finansējuma saņemšanai 

 

 

1. Par Stopiņu novada domes Iepirkumu komisijas lēmumu atklātā konkursā “Parka 

ielas pārbūve, Ulbrokā, Stopiņu novadā”, Identifikācijas Nr. SND 2021/7 
 

 

Ziņo Vita Paulāne: 

 

[1] 2021. gada 21.aprīlī  Stopiņu novada domes sēdē pieņemts lēmums “6.3. Iepirkumu 

komisijas ziņojums” (prot. Nr. 108, 6.3. apakšpunkts) (domes sēdes izraksts 1. pielikumā).  

Minētajā Stopiņu novada domes lēmumā, izskatot minēto jautājumu norādīta šāda 

informācija. 

Stopiņu novada domes Iepirkumu komisija, pēc Stopiņu novada, Garkalnes novada, 

Ropažu un Inčukalna novada pašvaldību apvienotās finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, 

iesaka līguma slēgšanas tiesības atklātā konkursā “Parka ielas pārbūve, Ulbrokā, Stopiņu 

novadā”, Identifikācijas Nr. SND 2021/7 piešķirt un par uzvarētāju atzīt "V Service" SIA, Reģ. 

Nr. 40003920717, ar piedāvāto cenu EUR 295 265.71 bez PVN. 

 Pamatojums: "V Service" SIA, Reģ. Nr. 40003920717, piedāvājums atbilst nolikuma 

prasībām, tam ir viszemākā cena. Pretendentam "V Service" SIA, Reģ. Nr. 40003920717, nav 

konstatēti Publisko iepirkumu likuma izslēgšanas nosacījumi un Starptautisko un Latvijas 

Republikas nacionālo sankciju likumā minētie pārkāpumi. 

 Lēmums par rezultātiem ir pieņemts 19.04.2021. paziņojums par atklāta konkursa 

rezultātiem ir nosūtīts 19.04.2021., pretendentu pārsūdzības termiņš ir līdz 29.04.2021. 

(ieskaitot). 

 2021. gada 21.aprīlī  Stopiņu novada domes sēdē nolemts atbalstīt Stopiņu novada 

domes Iepirkumu komisijas lēmumu atklātā konkursā “Parka ielas pārbūve, Ulbrokā, Stopiņu 

novadā”, Identifikācijas Nr. SND 2021/7” un virzīt tos apstiprināšanai Stopiņu novada, 

Garkalnes novada, Ropažu un Inčukalna novada pašvaldību apvienotai finanšu komisijai. 

 

 

[2] Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 20.punktā 

noteikts, ka pašvaldība, kuru administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvieno, var 

uzņemties aizņēmumu, galvojumu un citas ilgtermiņa saistības, iznomāt savu nekustamo 

īpašumu, kā arī atsavināt savu kustamo un nekustamo mantu, kuras pārdošanas vērtība 

pārsniedz 50 000 euro vai 0,1 procentu no pašvaldības pamatlīdzekļu vērtības, tikai pēc tam, 

kad saņemts pozitīvs apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas lēmums.  

Atbilstoši Stopiņu novada, Garkalnes novada, Ropažu un Inčukalna novada pašvaldību 

apvienotās finanšu komisijas lēmumam pirms publisko iepirkumu līgumu slēgšanas tādiem 

preču, pakalpojumu vai būvdarbu līgumiem, kuru darbības termiņš pārsniedz 12 mēnešus, ja 

tiek piemērota iepirkuma procedūra saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 8.panta pirmo daļu, 

un ja publisku piegādes līgumu vai pakalpojuma līgumu līgumcena ir 42 000 euro (neieskaitot 

PVN) vai lielāka un publisku būvdarbu līgumcena ir 170 000 euro (neieskaitot PVN) vai 

lielāka, ņemot vērā Publisko iepirkumu likuma 10.panta pirmajā un otrajā daļā noteikto; minēto 

iepirkumu nolikumos iekļaujama atruna par pasūtītāja tiesībām izbeigt iepirkumu bez rezultāta, 

ja Administratīvo  teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 20.punktā 

noteiktā  apvienojamo pašvaldību finanšu komisija ir sniegusi negatīvu lēmumu  par iespējām 

pasūtītājam uzņemties no iepirkuma līguma izrietošās saistības, ir nepieciešams saņemt 

apvienotās Finanšu komisijas pozitīvu lēmumu. Pamats: 2020.gada 7.augusta Stopiņu novada, 



3 
 

Garkalnes novada, Ropažu un Inčukalna novada pašvaldību apvienotās finanšu komisijas 

lēmums (protokols Nr. 3, punkts Nr.4).  

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

20.punktu, atklāti balsojot:  

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Zigurds Blaus, Vita Paulāne, Edgars Treibergs, 

Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Atbalstīt 2021. gada 21.aprīlī Stopiņu novada domes sēdē 

pieņemto lēmumu “6.3. Iepirkumu komisijas ziņojums” 

(prot. Nr. 108, 6.3. apakšpunkts)” un Stopiņu novada domes 

Iepirkumu komisijas lēmumu -  līguma slēgšanas tiesības 

atklātā konkursā “Parka ielas pārbūve, Ulbrokā, Stopiņu 

novadā”, Identifikācijas Nr. SND 2021/7,  piešķirt un par 

uzvarētāju atzīt "V Service" SIA, Reģ. Nr. 40003920717, ar 

piedāvāto cenu EUR 295 265.71 bez PVN. 

 

 

 

2. Par Stopiņu novada domes Iepirkumu komisijas lēmumu atklātā konkursā “Ceļa 21 - 

Grīvas izbūve IV kārta. Būvniecības 2.kārta brauktuves izbūve ar cieto segumu, gājēju 

ietves izbūve (Dzidriņas - Līči) un apgaismojuma ierīkošana gar autoceļu Lielkājas - 

Kalves un C21 Grīvas”, Identifikācijas Nr. SND 2021/9 
 

Ziņo Vita Paulāne: 

 

[1] 2021. gada 21.aprīlī  Stopiņu novada domes sēdē pieņemts lēmums “6.4. Iepirkumu 

komisijas ziņojums” (prot. Nr. 108, 6.4. apakšpunkts) (domes sēdes izraksts 2. pielikumā).  

Minētajā Stopiņu novada domes lēmumā, izskatot minēto jautājumu norādīta šāda 

informācija. 

Stopiņu novada domes Iepirkumu komisija, pēc Stopiņu novada, Garkalnes novada, 

Ropažu un Inčukalna novada pašvaldību apvienotās finanšu komisijas lēmuma saņemšanas, 

iesaka līguma slēgšanas tiesības atklātā konkursā  “Ceļa 21 - Grīvas izbūve IV kārta. 

Būvniecības 2.kārta brauktuves izbūve ar cieto segumu, gājēju ietves izbūve (Dzidriņas - Līči) 

un apgaismojuma ierīkošana gar autoceļu Lielkājas - Kalves un C21 Grīvas”, Identifikācijas 

Nr. SND 2021/9  piešķirt un par uzvarētāju atzīt "V Service" SIA, Reģ. Nr. 40003920717, ar 

piedāvāto cenu EUR 181 733.24 bez PVN. 

 Pamatojums: "V Service" SIA, Reģ. Nr. 40003920717, piedāvājums atbilst nolikuma 

prasībām, tam ir viszemākā cena. Pretendentam "V Service" SIA, Reģ. Nr. 40003920717, nav 

konstatēti Publisko iepirkumu likuma izslēgšanas nosacījumi un Starptautisko un Latvijas 

Republikas nacionālo sankciju likumā minētie pārkāpumi. 

 Lēmums par rezultātiem ir pieņemts 19.04.2021. paziņojums par atklāta konkursa 

rezultātiem ir nosūtīts 19.04.2021., pretendentu pārsūdzības termiņš ir līdz 29.04.2021. 

(ieskaitot). 

 



4 
 

 2021. gada 21.aprīlī  Stopiņu novada domes sēdē nolemts atbalstīt Stopiņu novada 

domes Iepirkumu komisijas lēmumu atklātā konkursā “Ceļa 21 - Grīvas izbūve IV kārta. 

Būvniecības 2.kārta brauktuves izbūve ar cieto segumu, gājēju ietves izbūve (Dzidriņas - Līči) 

un apgaismojuma ierīkošana gar autoceļu Lielkājas - Kalves un C21 Grīvas”, Identifikācijas 

Nr. SND 2021/9 un virzīt tos apstiprināšanai Stopiņu novada, Garkalnes novada, Ropažu un 

Inčukalna novada pašvaldību apvienotai finanšu komisijai. 

 

[2] Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 20.punktā 

noteikts, ka pašvaldība, kuru administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvieno, var 

uzņemties aizņēmumu, galvojumu un citas ilgtermiņa saistības, iznomāt savu nekustamo 

īpašumu, kā arī atsavināt savu kustamo un nekustamo mantu, kuras pārdošanas vērtība 

pārsniedz 50 000 euro vai 0,1 procentu no pašvaldības pamatlīdzekļu vērtības, tikai pēc tam, 

kad saņemts pozitīvs apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas lēmums.  

Atbilstoši Stopiņu novada, Garkalnes novada, Ropažu un Inčukalna novada pašvaldību 

apvienotās finanšu komisijas lēmumam pirms publisko iepirkumu līgumu slēgšanas tādiem 

preču, pakalpojumu vai būvdarbu līgumiem, kuru darbības termiņš pārsniedz 12 mēnešus, ja 

tiek piemērota iepirkuma procedūra saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 8.panta pirmo daļu, 

un ja publisku piegādes līgumu vai pakalpojuma līgumu līgumcena ir 42 000 euro (neieskaitot 

PVN) vai lielāka un publisku būvdarbu līgumcena ir 170 000 euro (neieskaitot PVN) vai 

lielāka, ņemot vērā Publisko iepirkumu likuma 10.panta pirmajā un otrajā daļā noteikto; minēto 

iepirkumu nolikumos iekļaujama atruna par pasūtītāja tiesībām izbeigt iepirkumu bez rezultāta, 

ja Administratīvo  teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 20.punktā 

noteiktā  apvienojamo pašvaldību finanšu komisija ir sniegusi negatīvu lēmumu  par iespējām 

pasūtītājam uzņemties no iepirkuma līguma izrietošās saistības, ir nepieciešams saņemt 

apvienotās Finanšu komisijas pozitīvu lēmumu. Pamats: 2020.gada 7.augusta Stopiņu novada, 

Garkalnes novada, Ropažu un Inčukalna novada pašvaldību apvienotās finanšu komisijas 

lēmums (protokols Nr. 3, punkts Nr.4).  

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

20.punktu, atklāti balsojot:  

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Zigurds Blaus, Vita Paulāne, Edgars Treibergs, 

Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Atbalstīt 2021. gada 21.aprīlī Stopiņu novada domes sēdē 

pieņemto lēmumu 6.4. Iepirkumu komisijas ziņojums” (prot. 

Nr. 108, 6.4. apakšpunkts) un Stopiņu novada domes 

Iepirkumu komisijas lēmumu -  līguma slēgšanas tiesības 

atklātā konkursā  “Ceļa 21 - Grīvas izbūve IV kārta. 

Būvniecības 2.kārta brauktuves izbūve ar cieto segumu, 

gājēju ietves izbūve (Dzidriņas - Līči) un apgaismojuma 

ierīkošana gar autoceļu Lielkājas - Kalves un C21 Grīvas”, 

Identifikācijas Nr. SND 2021/9  piešķirt un par uzvarētāju 

atzīt "V Service" SIA, Reģ. Nr. 40003920717, ar piedāvāto 

cenu EUR 181 733.24 bez PVN. 

 

 



5 
 

3. Par Stopiņu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Getliņu iela 6a, 

Rumbulā, Stopiņu novadā atsavināšanu 
 

Ziņo Vita Paulāne: 

 

[1] 2021.gada 21.aprīļa  Stopiņu novada domes sēdē (protokols Nr. 108, punkts 4.4.) 

(domes sēdes izraksts 3. pielikumā) pieņemts lēmums apstiprināt nekustamā īpašuma Getliņu 

iela 6A, Rumbulā,  Stopiņu novadā, kadastra numurs: 8096 007 0226, kas sastāv no  vienas 

neapbūvētas zemes vienības (kadastra apzīmējums 80960070384) 3.4666 ha pirmās 

elektroniskās izsoles sākumcenu 150000.00 EUR (Viens simts piecdesmit tūkstoši euro 00 

centi), izsoles soli 1000.00 EUR (Viens tūkstotis euro 00 centi). Vienlaikus ar minēto lēmumu 

ir nolemts apstiprināt nekustamā īpašuma Getliņu iela 6A, Rumbulā, Stopiņu novadā, pirmās 

elektroniskās izsoles noteikumus, to pielikumus un līguma projektu, kā arī uzdots Stopiņu  

novada pašvaldības Izsoles komisijai veikt atsavināšanas procesu. 

Lēmumā norādīts, ka Stopiņu novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums Getliņu 

iela 6A, Rumbulā,  Stopiņu novadā, kadastra numurs: 8096 007 0226, kas sastāv no trīs 

neapbūvētām zemes vienībām: 

 Zemes vienība (kadastra apzīmējums 80960070382)- 5.0264 ha; 

 Zemes vienība (kadastra apzīmējums 80960070383)- 2644 m²; 

 Zemes vienība (kadastra apzīmējums 80960070384) 3.4666 ha.  

 

         Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Stopiņu  novada pašvaldības 

vārda Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000069097, tiesneša lēmums 

03.06.2002.  

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – Pēc Stopiņu novada teritoriālā plānojuma no 

2017. gada vērtējamais īpašums atrodas rūpnieciskās apbūves teritorijā (R1) un nacionālās 

nozīmes infrastruktūras attīstības teritorijā (TIN72~10%).  

          Daļa no zemes gabals Getliņu iela 6a, Rumbulā,  Stopiņu novadā nav nepieciešams 

Stopiņu novada pašvaldībai tās likumā “Par pašvaldībām” 15. pantā noteikto autonomo 

funkciju veikšanai. 

Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs SIA „INTERBALTIJA”, noteicis, ka 

nekustamā īpašuma visvairāk iespējamā tirgus vērība ir  140 000 (simts četrdesmit tūkstoši) 

eiro. 

          Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.pantu, nosacītā cena šā 

panta izpratnē ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši standartizācijas likumā 

paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem (...). 

Nekustamā īpašuma izsoles nosacītā sākumcena ir ne mazāka kā EUR 140 302.50 

(Viens simts četrdesmit tūkstoši trīs simti divi euro 50 centi), ko veido: 

1) Noteiktā nekustamā īpašuma vērtība ir  EUR 140 000 ( Viens simts četrdesmit 

tūkstoši) eiro; 

2) Izdevumi par nekustamā īpašuma novērtēšanu ir EUR 302.50 (Trīs simti divi euro 

50 centi) saskaņā ar vērtētāja izrakstīto rēķinu. 

Nekustamā īpašuma pirmās izsoles sākumcena nosakāma, noapaļojot līdz veseliem cipariem 

euro.        

 

 

[2] Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 20.punktā 

noteikts, ka pašvaldība, kuru administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvieno, var 

uzņemties aizņēmumu, galvojumu un citas ilgtermiņa saistības, iznomāt savu nekustamo 

īpašumu, kā arī atsavināt savu kustamo un nekustamo mantu, kuras pārdošanas vērtība 

pārsniedz 50 000 euro vai 0,1 procentu no pašvaldības pamatlīdzekļu vērtības, tikai pēc tam, 

kad saņemts pozitīvs apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas lēmums.  



6 
 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

20.punktu, atklāti balsojot: 

 

 

 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

4 (Zigurds Blaus, Vita Paulāne, Edgars Treibergs, 

Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:  

Atbalstīt 2021.gada 21.aprīļa  Stopiņu novada domes sēdē 

(protokols Nr. 108, punkts 4.4.) pieņemto lēmumu nodot 

atsavināšanai Stopiņu novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu  Getliņu iela 6A, Rumbulā,  Stopiņu 

novadā, kadastra numurs: 8096 007 0226, kas sastāv no  

vienas neapbūvētas zemes vienības (kadastra apzīmējums 

80960070384) 3.4666 ha. 

 

 

 

4. Par Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam Investīciju plānā 

iekļautā investīcijas projekta iesniegšanu Izglītības un zinātnes ministrijai valsts 

budžeta finansējuma saņemšanai 
 

Ziņo Vita Paulāne: 

 

[1] 2021. gada 21.aprīlī  Stopiņu novada domes sēdē pieņemts lēmums “6.6. Par 

Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam Investīciju plānā iekļautā 

investīcijas projekta iesniegšanu Izglītības un zinātnes ministrijai valsts budžeta finansējuma 

saņemšanai (prot. Nr. 108., 6.6.apakšpunkts) (domes sēdes izraksts 4.pielikumā).  

Lēmumā norādīts, ka  2021.gada 20.aprīlī Ministru kabinets ir apstiprinājis noteikumus 

Nr. 258 “Kārtība, kādā izvērtē pašvaldību izglītības iestāžu investīciju projektus valsts budžeta 

aizņēmuma saņemšanai” (turpmāk – Noteikumi).  

Noteikumi  paredz, ka pašvaldības iesniedz investīciju projektus, kas vērsti uz izglītības 

iestāžu infrastruktūras uzlabošanu un mācību vides labiekārtošanu mūsdienīgas un kvalitatīvas 

izglītības nodrošināšanai veselībai drošos apstākļos. 

 Stopiņu novada pašvaldībā atbilstoši Stopiņu novada attīstības programmas 2019. – 

2025. gadam Investīciju plānā noteiktajam ir šāds investīciju attīstības projekts, kas atbilst 

Noteikumos minētajiem nosacījumiem, un kurš būtu piesakāms valsts budžeta finansējuma 

saņemšanai:  

“Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam Investīciju plāna projekts nr. 

7 “Ulbrokas vidusskolas piebūve ( ēdnīca, sākumskola)””. 



7 
 

Minētajā Stopiņu novada domes lēmumā nolemts apstiprināt iepriekš minētā  

investīcijas projekta iesniegšanu Izglītības un zinātnes ministrijai valsts budžeta aizdevuma 

saņemšanai. 

 

Informācija par investīciju projektu, kas nodrošina ilgtspējīgas izglītības funkcijas 

izpildi 

1. Investīciju projekta mērķis:  

(informācija saskaņā ar šo noteikumu 6.1. apakšpunktu, ievērojot šo noteikumu 5.1. apakšpunktu) 

 

Izbūvēt skolas piebūvi (paplašināt esošo ēdnīcu un uzbūvēt sākumskolu ar ietilpību līdz 385 skolēniem). 

Projekta mērķis atbilst aktivitātes mērķim – uzlabot valstī izglītības kvalitāti, kas vērsts uz ekonomisko 

ilgtspēju un būtisku izglītības kvalitātes standartu paaugstināšanu. 

2. Atbilstība pašvaldības attīstības programmas investīciju plānam un investīciju projektā plānoto 

pasākumu atbilstība investīciju projekta mērķim: 

(informācija saskaņā ar šo noteikumu 6.2.apakšpunktu, ievērojot šo noteikumu 5.1. apakšpunktu) 

 

Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam Investīciju plāna projekts nr. 7 “Ulbrokas vidusskolas 

piebūve ( ēdnīca, sākumskola)” 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14741 

3. Rezultāti, kas tiks sasniegti īstenojot investīciju projektu un informācija  par to, kā tiks nodrošināta 

veikto investīciju uzturēšana un ilgtspēja: 

(informācija saskaņā ar šo noteikumu 6.3.apakšpunktu, ievērojot šo noteikumu 5.1. apakšpunktu) 

 

Par Stopiņu novada budžeta prioritārajām jomām 2021.gadā ir noteikta izglītības jomas attīstība. 

Informācija par rezultātiem, kas tiks sasniegti īstenojot investīciju projektu: 

Sākumskolas ēka veidota kā atsevišķi stāvošs būvapjoms, kuram paredzēts savienojums ar esošās 

skolas ēkas kāpņu telpu otrā stāva līmenī. Plānotais ēdamzāles piebūves apjoms sastāda – 276,30 m2, bet 

sākumskolas ēkas būves apjoms – 3544,9 m2. 

Plānojot ēkas konfigurāciju un izvietojumu zemes gabalā, ņemti vērā visi ar zemes gabalu saistītie 

aprobežojumi – aizsargjoslas un iedibinātā būvlaide. Ņemti vērā Latvijā spēkā esošie būvnormatīvi un 

noteikumi par ēku ugunsdrošību un publisku būvju būvniecību. 

Sākumskolas ēkas jaunbūve izvietota uz esošā vidēja spiediena gāzes vada. Projekta ietvaros paredzēta esošā 

gāzes vada posma pārcelšana – pārvietojot to aptuveni 6 – 8m uz Ziemeļiem. 

Skolas piebūves apjoms veidots divos stāvos ar tehnisko telpu vienā ēkas daļā arī 3. stāvā. 

Projekta ietvaros risināta ēkas piebūves daļa un esošā skola tik tālu, lai atrisinātu skolas ēdnīcas daļu, 

kurā ēdināšanu paredzēts nodrošināt abu ēku skolniekiem un skolas personālam.  

Ēkas piebūve paredzēta dzelzsbetona kolonnu karkasa izpildījumā ar mūrētām sienām no gāzbetona 

blokiem, siltināta, apmesta un krāsota. Ēkas krāsojums pieskaņots esošajai skolas ēkai – pelēkā un dzeltenos 

toņos, skat. fasāžu krāsu pasi. Arī ēkas jumtam paredzēta tāda pati forma, ieseguma materiāls un tonis kā 

esošajai skolas ēkai. Logi kabinetiem un klasēm risināti līdzīgi kā blakus korpusam. Atsevišķām ēkas daļām un 

telpām paredzētas lielākas stiklotas vitrīnas (garderobei, sporta zālei, hallēm, kāpņu telpām un pasākumu zālei). 

Ēkas piebūve plānota kā sākumskola pirmo klašu skolniekiem ar visām tai nepieciešamajām telpām. 

Tualešu telpās skolas piebūvē paredzēts nepieciešamais iekārtu skaits, kā arī garderobē un klasēs – mēbeļu 

daudzums. Projekta ietvaros risināta situācija, ka esošajā skolā bērni izmanto ēdnīcu, kuras apjoms tiek 

paplašināts. Paredzēts, ka skola organizēs skolnieku iekšējo plūsmu. 

Projektētajā apjomā paredzētais lietotāju skaits līdz 385 skolēniem un skolotājiem.  

Ēkas 1.stāvā pie galvenās ieejas izvietota dežuranta vieta un garderobe. Garderobē bērniem paredzēti 

2-līmeņu skapīši, kā arī viena līmeņa skapīši pasniedzējiem. Ēkas centrālajā daļā izvietotas vertikālās 

komunikācijas: kāpnes un lifts (cilvēkiem ar kustību traucējumiem), kā arī sanitārās telpas: tualetes telpas 

bērniem un pieaugušajiem, kā arī apkopējas telpa. Blakus garderobei pazeminātā ēkas daļā izvietota vingrošanas 

zāle ar ģērbtuvēm, tualetes un dušas telpām un evakuācijas kāpnes. Šajā ēkas daļā izvietotas arī ēkas tehniskās 

telpas (siltummezgls, EL sadalne). Pārējos abos ēkas spārnos izvietotas katrā pa 4 mācību klasēm ar rekreācijas 

zonu pie tām. Gaitenī, netālu no ēkas galvenās ieejas, izvietota medmāsas telpa ar 2 palīgtelpām (infekcijas 

slimību un agresīvas uzvedības izolatoriem).  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14741


8 
 

Ēkas 2.stāvā blakus centrālajai daļai, kurā izvietotas vertikālās komunikācijas un labierīcības telpas, 

paredzēta pasākumu zāle ar palīgtelpām un vestibilu pie tās. Vienā ēkas korpusā izvietotas 4 mācību klases, 

savukārt otrā ēkas korpusā izvietotas pasniedzēju telpas, bibliotēka, datoru un mūzikas klases. 

Abos ēkas galos izvietotas evakuācijas kāpņu telpas. Ēdamzāles paplašinājums paredzēts pie esošās 

skolas ēdnīcas. Ēdnīcu ar jauno skolas korpusu savieno gaitenis 2.stāva līmenī, kas savienots ar esošās skolas 

kāpņu telpu. Šajā pārejā paredzēts arī pacēlājs cilvēkiem ar kustību traucējumiem, no kura uzreiz var nokļūt 

ēdamzālē. 

Ēkas 3.stāvā izvietota tehniskā telpa (ventkamera). 

Skolas piebūves daļā nodrošināta pieejama vide cilvēkiem ar redzes un kustību traucējumiem. Ēkas dažādos 

līmeņus savieno pacēlāji, kāpnēm marķēti pakāpieni, vitrīnām paredzētas līmplēves. Katrā ēkas stāvā ir 

paredzētas tualešu telpas ar atbilstošo aprīkojumu. Publiski pieejamajām telpām nodrošināts nepieciešamais 

durvju platums. Pasākumu zālē paredzēta akustiskā cilpa, skat. ESS daļas risinājumus. 

 

Informācija par to, kā tiks nodrošināta veikto investīciju uzturēšana un ilgtspēja: 

Atbilstoši ēkās piebūves parametriem, vidējiem aprēķiniem par uzturēšanas izmaksām, proporcionāli tiks 

paredzēti uzturēšanas izdevumi pašvaldības budžetā. 

Projekta rezultātā, veicot Ulbrokas vidusskolas piebūvi (ēdnīca, sākumskola), tiks mainīts kopējais ēkas 

apjoms, tiks nodrošināta atbilstoša, estētiski kvalitatīva un ergonomiska vide izglītības pakalpojumu sniegšanai 

novada iedzīvotājiem.  Pēc administratīvi teritoriālās reformas tiks nodrošināta ilgtspēja, jo jaunajās telpās 

paredzēts izveidot atsevišķu korpusu sākumskolai, nodrošinot ēku savienojamību un pieejamību, tiks 

nodrošināta stabila, konkurētspējīga, moderna izglītības pieejamība jaunveidotā novada iedzīvotājiem  pēc 

administratīvi teritoriālās reformas. 

Projekta izpildes rezultātā, tiks veicinātas kapitāla stratēģiskas un ilgtspējīgas izmantošanas un attīstības 

iniciatīvas, tā palielinot izglītības fonda stabilitāti, kā arī vietas pievilcību, kas var kļūt par priekšnosacījumu 

jaunas izglītības  potenciāla radīšanai. Tiks nodrošināta katra indivīda iespējas apgūt zināšanas, vērtības un 

prasmes, kas nepieciešamas līdzdalībai lēmumu pieņemšanā par individuālām vai kolektīvām darbībām vietējā 

un pasaules līmenī, lai uzlabotu dzīves kvalitāti patlaban, neradot draudus nākamo paaudžu vajadzībām. 

Tiks nodrošināta: 

1. paaugstināta izglītības vides kvalitāte, veicot satura pilnveidi un attīstot atbilstošu infrastruktūru; 

2. veicināta indivīda profesionālo un sociālo prasmju attīstība dzīvei un konkurētspējai darba vidē; 

3. tiks uzlabota resursu pārvaldības efektivitāte, attīstot izglītības iestāžu institucionālo izcilību. 

Finanšu ieguldījums nodrošina jaunu funkcionalitāti un izmantošanas mērķi paplašinot apmeklētāju un 

iedzīvotāju kopsakara funkciju īstenošanas izmantošanu ilgtspējas laikā, tādējādi samazinot pašvaldības 

izdevumus, kas attiecas uz telpu nomu un apsaimniekošanu, lai nodrošinātu pilnvērtīgu, augsti kvalificētu 

darbspējīgu komandu iedzīvotāju izglītības procesa nodrošināšanai. 

Esošās ēkas platība (tai skaitā sporta komplekss) ir 9228.40 m2, veicot finansiālu ieguldījumu ēkas piebūvē, tās 

platība palielinātos līdz 13 049,60 m2. Indikatīvā summa ēkas piebūvei ir EUR 6 298 766, tādējādi būtiski ir 

uzsvērt, ka piebūves ietvaros paredzēta ir ēkas nodrošināšana ar energoefektivitātes pozitīvu rādījumu, līdz ar 

to ekonomisko apsvērumu dēļ izdevīgāk ir veikt piebūves darbus, nekā būvēt pilnīgi jaunu sākumskolas ēku. 

Ulbrokas vidusskolas ēka atrodas pašvaldības bilances uzskaitē. 

 

Vidējais sākumskolas izglītojamo skaits klasē pēdējos trīs mācību gados 

 

Gads skaita prognozi 

2018. gads  25 

2019. gads  25 

2020. gads  26 

 



9 
 

2021.gada  Vidējais sākumskolas izglītojamo skaits klasē ir 25 

 

Izglītojamo skaita prognoze par turpmākajos piecos mācību gados vidējo izglītojamo skaitu klasē 

 

Gads skaita prognoze 

2022. gads  26 

2023. gads  26 

2024. gads  26 

2025. gads  26 

2026. gads  26 

 

5. Informācija par izglītības iestādes esošās infrastruktūras nepietiekamību un esošo mācību telpu 

noslodzi: 

(informācija saskaņā ar šo noteikumu 6.5. apakšpunktu) 

 

Skolēnu skaita piegums Ulbrokas vidusskolā laika posmā no 2013. līdz 2020. gadam sākumskolas, pamatskolas 

un vidusskolas pakāpē ir pozitīvs. Sākumskolas pakāpē (1. līdz 6. klase) skolēnu skaita pieaugums iepriekš 

norādītajā laika posmā ir 40,86 procenti, jeb par 214 skolēniem. Pamatskolas pakāpē (7. līdz 9. klase) skolēnu 

skaita pieaugums ir 44,39 procenti, jeb par 75 skolēniem. Vidusskolas pakāpē – 39,83 procenti, jeb par 31 

skolēnu. 

Prognozētais skolēnu skaita pieaugums laika posmā no 2020. līdz 2026. gadam vecuma posmā no 1. līdz 6. 

klasei ir 358 skolēni. Skolēnu skaita pieauguma prognoze tika noteikta, ņemot vērā vidējā skolēnu skaita 

pieauguma tendenci izglītības iestādē laika posmā no 2013. līdz 2020. gadam, kas ir 6,77 procenti. No 7. līdz 

9. klasei iepriekš minētajā kalendārajā periodā tiek prognozēts skolēnu absolūtais pieaugums par 129 skolēniem, 

prognozējot vidējo skolēnu procentuālo pieaugumu gadā par 7,27 procentiem. No 10. līdz 12. klasei tiek 

prognozēts skolēnu absolūtais pieaugums laika posmā no 2020. līdz 2026. gadam par 47 skolēniem, kas ir vidēji 

par 6,64 procentiem gadā. 

Papildus iepriekš minētajam, sākot no 2014. gada līdz 2019. gadam izglītības iestādē tiek nokomplektēti četri 

pirmo klašu komplekti. Līdz 2014. gadam tika komplektēti trīs pirmo klašu komplekti. Pamatojoties uz šīm 

tendencēm 2020. gadā izglītības iestādē ir četri klašu komplekti visā sākumskolas izglītības pakāpē, t.i., no 1. 

līdz 6. klasei. Visās pamatskolas izglītības pakāpēs no 7. līdz 9. klasei, četru klašu komplekti katrā klašu grupā 

būs 2022. gadā. Tas nozīmē, ka 2022. gadā izglītības iestādi absolvēs četri devīto klašu komplekti – vidēji 100 

skolēni.  

Izvērtējot dotā brīža izglītības iestādes Ulbroka vidusskola saimniecisko kapacitāti, tā nav pietiekama, lai 

perspektīvā nodrošinātu izglītības pakalpojumu pašvaldībā deklarētajiem bērniem un jauniešiem, atbilstoši 

prognozētajam skolēnu skaita pieaugumam laika posmā no 2021. līdz 2026. gadam. 2018./19. mācību gadā 

pilnībā bija noslogotas visas izglītības iestādes telpas – mācību klases, telpas atbalsta pasākumu nodrošināšanai 

un infrastruktūra ārpus mācību pasākumu - pakalpojumu nodrošināšanai. Papildus jāņem vērā, ka izglītības 

iestādes ēka – telpas un infrastruktūra, kas tika nodota ekspluatācijā 1991. gadā, sākotnēji bija paredzēta 540 

skolēniem. Pašvaldība 2014. gadā veica ēkas rekonstrukciju, palielinot mācību klašu skaitu par piecām klašu 

telpām (+313,00m2). Papildus tika veikta izglītības iestādes ēdnīcas rekonstrukcija, palielinot vienā maiņā 

maksimālo skolēnu skaitu brīvpusdienu nodrošināšanai. Tomēr, iepriekš minētās aktivitātes nav pietiekamas, 

lai nodrošinātu izglītības pakalpojumu pašvaldības teritorijā deklarētajiem bērniem perspektīvā. 

šobrīd Ulbrokas vidusskolā visas klašu telpas ir piepildītas un ēdnīcas telpas vairs nevar nodrošināt pusdienas 

visiem skolēniem noteiktā laika posmā ( uz šī gada 1.septembri arī bibliotēkas telpas tiks pielāgotas 1.klases 

telpām un grāmatu izsniegšanu organizēsim pielāgoti situācijai, bet ar nākamo gadu vairs nav telpu, kuras varētu 

pielāgot klasēm un ir aprēķini, ka uz pirmo klasi varētu pieteikties bērni uz papildus vēl vienu 1. klases 

komplektu, tātad mācības 1.septembrī jau uzsāktu nevis četras, bet piecas pirmās klases, tam telpu vairs nav, 

nerunājot par ventilāciju un kvadrātmetru normu uz vienu bērnu ievērošanas iespējām)  un atbilstoši aktuālajiem 

Iedzīvotāju reģistra datiem uz 2021.gada 9.aprīli, iedzīvotāju skaits Stopiņu novadā ir būtiski pieaudzis, proti, 

13 047 iedzīvotāji, pirms gada un trim mēnešiem uz 2020.gada janvāri bija 12177 iedzīvotāji, tātad gada un trīs 



10 
 

mēnešu laikā iedzīvotāju skaita pieaug par vairāk kā 800) un turpina pieaugt. Tādejādi Stopiņu novada 

pašvaldībā jau šobrīd ir apgrūtinoša likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktā noteiktā 

autonomās funkcijas izpilde  - gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar 

vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un 

audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.) un Ulbrokas vidusskolas piebūve pamatskolas 

klasēm un ēdnīcas paplašināšanai  šo problēmu atrisinātu. Pašvaldība ir veikusi būvdarbu iepirkumu un ir gatava 

noslēgt būvniecības līgumu, bet mums ir nepieciešama atļauja aizņēmumam. 

6. Nekustamā īpašuma iegādes pamatotība:  

(informācija saskaņā ar šo noteikumu 6.6.apakšpunktu) 

 

 Nav attiecināms 

 

7. Investīciju projekta izmaksas, EUR: 6 298 766 

(informācija saskaņā ar šo noteikumu 6.7. apakšpunktu, ievērojot šo noteikumu 3. punktu, 5.2. apakšpunktu ) 

7.1. Kopējās investīciju projekta izmaksas:  5 668 889 

7.1.1. 2021. gadam: 3306851.94 

7.1.2. 2022. gadam: 2362037.66 

7.1.3. 2023. gadam:  

7.2. Pašvaldības budžeta kopējais 

līdzfinansējums: 

629 877 

7.1.1. 2021. gadam: 367 428.25 

7.1.2. 2022. gadam: 262 448.75 

7.1.3. 2023. gadam:  

8. Investīciju projekta īstenošanas termiņš: 

(ievērojot šo noteikumu 5.5. apakšpunktu) 

 

12 mēneši no 06.2021. līdz 05.2022. 

9. Investīciju projekta tehniskā gatavība:  

(informācija, ievērojot šo noteikumu 5.3. apakšpunktu, 5.4. apakšpunktu) 

 

BIS lietas numurs:  BIS-63864-1892   

 

10. Cita informācija par investīciju projektu: 

(tai skaitā informācija saskaņā ar šo noteikumu 6.10. apakšpunktu, ievērojot šo noteikumu 5.7.apakšpunku) 

 

Nav paredzēta dažādu finansēšanas avotu papildinātība. 

 

11. Pielikumu saraksts: 

(tai skaitā ievērojot šo noteikumu 5.6. apakšpunktu) 

 

Tiks papildināts ar apvienojamās pašvaldības finanšu komisijas lēmumu 

 

 

[2] Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 20.punktā 

noteikts, ka pašvaldība, kuru administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvieno, var 

uzņemties aizņēmumu, galvojumu un citas ilgtermiņa saistības, iznomāt savu nekustamo 

īpašumu, kā arī atsavināt savu kustamo un nekustamo mantu, kuras pārdošanas vērtība 

pārsniedz 50 000 euro vai 0,1 procentu no pašvaldības pamatlīdzekļu vērtības, tikai pēc tam, 

kad saņemts pozitīvs apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas lēmums.  

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

20.punktu, atklāti balsojot: 



11 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Zigurds Blaus, Vita Paulāne, Edgars Treibergs, 

Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Piekrist “Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-

2025.gadam Investīciju plāna projekts nr. 7 “Ulbrokas 

vidusskolas piebūve ( ēdnīca, sākumskola)””  iesniegšanai 

Izglītības un zinātnes ministrijai valsts budžeta aizdevuma 

saņemšanai. 

 

 

 

 

5. Par Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam Investīciju plānā 

iekļautā investīcijas projekta iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai valsts budžeta finansējuma saņemšanai 
 

Ziņo V.Paulāne:  

 

[1] 2021. gada 21.aprīlī  Stopiņu novada domes sēdē pieņemts lēmums “4.12. Par 

Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam Investīciju plānā iekļautā 

investīcijas projekta iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai valsts 

budžeta finansējuma saņemšanai” (prot. Nr. 108., 4.12. apakšpunkts) (domes sēdes izraksts 

5.pielikumā).  

Lēmumā norādīts, ka 2021.gada 13.aprīlī Ministru kabinets ir izskatījis noteikumus  Nr. 

242 “Augstas gatavības pašvaldību investīciju projektu pieteikšanas, izskatīšanas un 

finansējuma piešķiršanas kārtība”, kuri spēkā stājās 2021.gada 17.aprīlī (turpmāk – Noteikumi).  

Noteikumi  nosaka augstas gatavības pašvaldību investīciju projektu, kas mazina Covid-

19 infekcijas izplatības sekas reģionālā līmenī un sekmē administratīvi teritoriālās reformas 

mērķu sasniegšanu (turpmāk – investīciju projekti), pieteikšanas nosacījumus valsts 

līdzfinansējuma saņemšanai, kā arī investīciju projektu izskatīšanas un finansējuma 

piešķiršanas kārtību. 

Stopiņu novada pašvaldībā atbilstoši Stopiņu novada attīstības programmas 2019. – 

2025. gadam Investīciju plānā noteiktajam ir šāds investīciju attīstības projekts, kas atbilst 

Noteikumos minētajiem nosacījumiem, un kurš būtu piesakāms valsts budžeta finansējuma 

saņemšanai:  

1.1.Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam Investīciju plāna projekts 

nr. 2 “Stopiņu pamatskolas piebūve - Universālas zāles plašizklaides pasākumiem 

un virtuves ar ēdamzāli būvniecība". 

 

Minētajā Stopiņu novada domes lēmumā nolemts apstiprināt iepriekš minētā  

investīcijas projekta iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministrijai 

valsts budžeta aizdevuma saņemšanai. 

 

 
Informācija par pašvaldības investīciju projektu, kas atbilst administratīvi teritoriālajai 

reformai un uzlabo pakalpojumu pieejamību un kvalitāti iedzīvotājiem 



12 
 

 

1. Projekta nosaukums Stopiņu pamatskolas piebūve - Universālas zāles plašizklaides 

pasākumiem un virtuves ar ēdamzāli būvniecība 

2. Investīciju projekta mērķis  Mērķis: Stopiņu pamatskolas piebūve - Universālas zāles 

plašizklaides pasākumiem un virtuves ar ēdamzāli būvniecība 

Mērķa izpilde sekmēs administratīvi teritoriālās reformas mērķu 

sasniegšanu un uzlabos pakalpojumu pieejamību un kvalitāti 

iedzīvotājiem. Tiks radītas lielākas iespējas uzņēmējiem veikt 

pasākumus plašizklaides zālē (multifunkcionālajā centrā), kā arī 

nodrošinot  labvēlīgu vidi jaunu darba vietu radīšanai, tādējādi, 

sniedzot labākus pakalpojumus iedzīvotājiem. 

Objekta atrašanās vieta Stopiņu novada ciems “Saurieši”, jeb 

Jaunizveidojamās Ropažu novada pašvaldības, Stopiņu pagasta 

ciems “Saurieši”, meža masīvs ar vietu brīvdabas apmeklējumam, 

gan atpūtai, gan fiziskām pieejamām aktivitātē. 

Universālā plašizklaides pasākumu ēka, plānota  enerģētiski 

pašpietiekama, ar zemu enerģijas patēriņu. Nepieciešamais enerģijas 

apjoms ēkas inženiertehniskajām sistēmām, kas nodrošina apkuri, 

dzesēšanu, ventilāciju un karstā ūdens apgādi, tiks saražots, 

izmantojot atjaunojamo energoresursu tehnoloģijas. 

Piebūve sastāv no 3 daļām – universālās zāles apjoma, ēdnīcas 

apjoma un halles apjoma. 

Telpu plānojums ir pielāgojams gan plašizklaides pasākumu norisei, 

gan sporta infrastruktūras noteikumiem. Ēkas komplekss sastāv no 

tribīņu daļas iekštelpu telpu grupas un halles daļas plašizklaides 

pasākumu (koncerti, teātri, semināri, tematiskie pasākumi) un sporta 

spēļu (handbols, iekštelpu futbols, basketbols, u.c.) norisei. Ēkas 

kompleksā paredzēta plašizklaižu pasākumu norise, kā arī dažādu 

augsta līmeņa sporta spēļu un treniņu organizēšana. Telpu 

plānojumā ir nodrošināta vides pieejamība. 

Ēkai tiks uzstādītas atjaunojamo energoresursu tehnoloģijas - tiks 

īstenoti viedās vadības un kontroles risinājumi gan elektroenerģijas, 

gan siltumenerģijas patēriņa vadībai un kontrolei, ievērojot prasības 

iekštelpu gaisa kvalitātei. Ne mazāk kā 80% no ēkas izmantojamās 

platības ir nodrošināts vidējais dienasgaismas koeficients 1,5% uz 

ārpagalmu vērstām fasādēm vai 0,7% uz iekšpagalmu vērstām 

fasādēm. A klases energopatēriņa ēka. Ēkas būvniecībā tiks 

izmantoti reciklēti (pārstrādāti) materiāli. Ēkai paredzētajā 

autostāvvietā perspektīvi plānota pieejama elektromobiļu uzlādes 

stacija. 

 

Vismaz 20% no kopējās ēkas siltumenerģijas apjoma tiks iegūts, 

izmantojot ventilācijas sistēmas ar siltuma rekuperāciju. 

3. Atbilstība pašvaldības 

attīstības programmas 

investīciju plānam (norāda 

tīmekļvietni, kur pieejams 

aktuālais investīciju plāns) 

Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam 

Investīciju plāna projekts nr. 2 “Stopiņu pamatskolas piebūve - 

Universālas zāles plašizklaides pasākumiem un virtuves ar ēdamzāli 

būvniecība” 



13 
 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14741 

4. Investīciju projekta kopējās* 

plānotās izmaksas, tai skaitā: 

 3 400 000 Euro. 

4.1. 

  

  

valsts budžeta finansējuma 

kopējais apmērs atbilstoši 

Ministru kabineta 2021. gada 

13. aprīļa noteikumu Nr. 242 

"Augstas gatavības  

pašvaldību investīciju 

projektu pieteikšanas, 

izskatīšanas un finansējuma 

piešķiršanas kārtība" 3.1. 

apakšpunktam, tai skaitā: 

Valsts budžeta finansējums plānots 85% apmērā no plānotajām 

izmaksām, kas sastāda 2 890 000 Euro. 

2021. gadam  1 445 000 Euro 

2022. gadam  1 445 000 Euro 

4.2. 

  

  

pašvaldības budžeta 

līdzfinansējuma kopējais 

apmērs atbilstoši Ministru 

kabineta 2021. gada 13. aprīļa 

noteikumu Nr. 242 "Augstas 

gatavības  pašvaldību 

investīciju projektu 

pieteikšanas, izskatīšanas un 

finansējuma piešķiršanas 

kārtība" 3.8. apakšpunktam, 

tai skaitā: 

 Pašvaldības budžeta līdzfinansējums plānots 15% apmērā, kas 

sastāda 510 000 Euro. 

2021. gadam  255 000 Euro. 

2022. gadam  255 000 Euro. 

5. Investīciju projekta 

uzsākšanas un pabeigšanas 

mēnesis, gads 

Uzsākšana 2021.gada jūnijs, pabeigšana 2022.gada 30.oktrobris 

6. Investīciju projekta tehniskā 

gatavība (būvprojekta 

gatavība, ja tāds ir 

nepieciešams, vai cits 

dokumentu kopums, kas 

apliecina projekta gatavību, 

tai skaitā attiecināmos 

gadījumos norāda 

Būvniecības informācijas 

sistēmā esošās būvniecības 

lietas numuru) 

 BIS lietas numurs: BIS-26909-1038 

7. Investīciju projektam valsts 

budžeta investīcijas tiek 

plānotas kā izdevumi 

pamatkapitāla veidošanai 

(atbilstoši Ministru kabineta 

2021. gada 13. aprīļa 

noteikumu Nr. 242 "Augstas 

gatavības  pašvaldību 

investīciju projektu 

pieteikšanas, izskatīšanas un 

Investīciju projektā valsts budžeta investīcijas ir pašvaldības 

budžetu ieņēmums pamatkapitāla veidošanai, kuru rezultātā tiek 

radīts jauns pamatlīdzeklis, kurš radīs labvēlīgus apstākļus tā 

lietderīgās lietošanas laikā. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14741
https://bis.gov.lv/bis2/lv/bis_cases/26909


14 
 

finansējuma piešķiršanas 

kārtība" 3.3. apakšpunktam) 

8. Investīciju projekta 

īstenošanas, plānoto 

pasākumu un to izmaksu 

ekonomiskais un ilgtspējas 

pamatojums, iekļaujot 

Ministru kabineta 2021. gada 

13. aprīļa noteikumu Nr. 242 

"Augstas gatavības  

pašvaldību investīciju 

projektu pieteikšanas, 

izskatīšanas un finansējuma 

piešķiršanas kārtība" 4. 

punktā norādīto informāciju 

4.1. investīciju projekta rezultātu ilgtspējas nodrošināšanai pēc 

administratīvi teritoriālās reformas, sniedzot izvērtējumu par objekta 

vai infrastruktūras iekļaušanos jaunveidojamās pašvaldības kopējā 

pakalpojumu infrastruktūras tīklā: 

 

Ņemot vērā,  ka plānotās plašizklaides zāles viena no 

pamatfunkcijām ir  zāle   aktīvai atpūtai un sportam, veikts 

izvērtējums par šādu objektu pieejamību iedzīvotājiem  (sporta 

kompleksi un sporta zāles (ieskaitot skolu sporta zāles) ): 

 Apvienojamie 
novadi, pilsēta 

Iedzīvotāju 
skaits 
2020.g 

CSP dati. 

Esošā situācija 
Pēc projekta 
īstenošanas 

Zāles 
(skaits) 

Zāles pieejamība 
(1 zāle uz 

iedzīvotājiem 
Zāles 

(skaits) 

Zāles 
pieejamība (1 

zāle uz 
iedzīvotājiem) 

Garkalnes novads 8921 2 4461 2 4461 

Ropažu novads 6834 2 3417 2 3417 

Stopiņu novads 11460 2 5730 3 3820 

Vangaži 3288 1 3288 1 3288 
Jaunveidojamais 
Ropažu novads 

(kopā) 30503 7 4358 8 3813 

 

Esošajā situācijā jaunveidojamā novadā viena zāle ir pieejama uz 

4358 iedzīvotājiem un vissliktākā pieejamība ir Stopiņu novadā, kur 

zāle ir pieejama uz 5730 iedzīvotājiem. Pēc projekta īstenošanas 

Stopiņu novada teritorijā tiks nodrošināta līdzvērtīgāka 

pakalpojumu pieejamība kā pārējā jaunveidojamā novada teritorijā. 

Ilgtspējas nodrošināšanai pēc administratīvi teritoriālās reformas 

tiks radītas lielākas iespējas uzņēmējiem veikt pasākumus 

plašizklaides zālē (multifunkcionālajā centrā), tiks nodrošināta 

Jaunizveidojamās Ropažu novada pašvaldības iestādēm un 

iedzīvotājiem sasniedzama, moderna, attīstīta vide rīkot 

plašizklaides pasākumus, tematiskās nodarbības utml. 

Objekta atrašanās vieta ir Stopiņu novada ciems “Saurieši”, jeb 

Jaunizveidojamās Ropažu novada pašvaldības, Stopiņu pagasta 

ciems “Saurieši”, meža masīvs ar vietu brīvdabas apmeklējumam, 

gan atpūtai, gan fiziskām aktivitātēm, tādējādi, viennozīmīgi tiks 

nodrošināta objekta iekļaušanās jaunveidojamās pašvaldības kopējā 

pakalpojumu infrastruktūras tīklā. Papildus tiks attīstīta dažādu 

augsta līmeņa sporta spēļu un treniņu organizēšana vietējā līmenī, 

un nacionālajā līmenī, uzstādot funkcionāli un radikāli augstus 

mērķus Pierīgas attīstībai. Minētā mērķa sasniegšana vienlaikus 

nodrošinās Jaunizveidojamās Ropažu novada pašvaldības 

atpazīstamību nacionālajā un starptautiskajā līmenī. 

 

4.2. investīciju projekta uzturēšanas ne mazāk kā 10 gadus pēc 

investīciju projekta īstenošanas: 

 



15 
 

Pamatojoties uz izstrādāto ēkas pagaidu energosertifikātu, 

aprēķinātās ēkas uzturēšanas izmaksas 10 gadus pēc investīciju 

projekta īstenošanas noteiktas sekojošas:  

  

Pirmajā gadā 29 839 Eur. Ņemot vērā valstī noteikto inflācijas 

apmēru 3,8% apmērā un pieņemot, ka tas nemainīsies tuvākos 10 

gadus, kopējās izmaksas 10 gadiem noteiktas 354 945 EUR apmērā. 

 

Finanšu ieguldījums nodrošina jaunu funkcionalitāti un 

izmantošanas mērķi paplašinot apmeklētāju un iedzīvotāju 

kopsakara funkciju īstenošanas izmantošanu ilgtspējas laikā, 

tādējādi samazinot pašvaldības izdevumus, kas attiecas uz telpu 

nomu un apsaimniekošanu, lai nodrošinātu pilnvērtīgu, augsti 

kvalificētu darbspējīgu komandu iedzīvotāju labklājības 

nodrošināšanai, līdz ar to ekonomisko apsvērumu dēļ izdevīgāk ir 

veikt piebūves darbus, nekā būvēt pilnīgi jaunu ēku. 

Objekts atrodas pašvaldības bilances uzskaitē. 

9. Informācija, vai projektā 

paredzēts komercdarbības 

atbalsts 

Netiek paredzēts komercdarbības atbalsts 

10. Informācija par pozitīvu 

apvienojamo pašvaldību 

finanšu komisijas lēmumu (ja 

tāds ir nepieciešams atbilstoši 

Ministru kabineta 2021. gada 

13. aprīļa noteikumu Nr. 242 

"Augstas gatavības  

pašvaldību investīciju 

projektu pieteikšanas, 

izskatīšanas un finansējuma 

piešķiršanas kārtība" 

3.2. apakšpunktam) 

Informācija tiks precizēta pēc apvienotās finanšu komisijas lēmuma 

11. Investīciju projektam 

pievienots Satiksmes 

ministrijas atzinums par 

projekta nepieciešamību un 

ilgtspēju (ja attiecināms 

atbilstoši Ministru kabineta 

2021. gada 13. aprīļa 

noteikumu Nr. 242 "Augstas 

gatavības  pašvaldību 

investīciju projektu 

pieteikšanas, izskatīšanas un 

finansējuma piešķiršanas 

kārtība" 3.1.2. apakšpunktam) 

Neattiecas 

12. Investīciju projekta 

kontaktpersona (vārds, 

uzvārds, e-pasts, tālruņa 

numurs) 

 Aija Sventecka, e-pasts: aija.sventecka@stopini.lv, T. 25646611 

 

 

[2] Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 20.punktā 

noteikts, ka pašvaldība, kuru administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvieno, var 

uzņemties aizņēmumu, galvojumu un citas ilgtermiņa saistības, iznomāt savu nekustamo 

mailto:aija.sventecka@stopini.lv


16 
 

īpašumu, kā arī atsavināt savu kustamo un nekustamo mantu, kuras pārdošanas vērtība 

pārsniedz 50 000 euro vai 0,1 procentu no pašvaldības pamatlīdzekļu vērtības, tikai pēc tam, 

kad saņemts pozitīvs apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas lēmums.  

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

20.punktu, atklāti balsojot: 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Zigurds Blaus, Vita Paulāne, Edgars Treibergs, 

Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Piekrist Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-

2025.gadam Investīciju plāna projekta Nr. 2 “Stopiņu 

pamatskolas piebūve - Universālas zāles plašizklaides 

pasākumiem un virtuves ar ēdamzāli būvniecība" 

iesniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu 

ministrijai valsts budžeta aizdevuma saņemšanai. 

 

 

 

 

Pielikumā: 

1. 2021. gada 21.aprīļa  Stopiņu novada domes sēdes (prot. Nr. 108, 6.3. 

apakšpunkts) izraksts. 

2. 2021. gada 21.aprīļa  Stopiņu novada domes sēdes (prot. Nr. 108, 6.4. 

apakšpunkts) izraksts. 

3. 2021.gada 21.aprīļa  Stopiņu novada domes sēdes (prot. Nr. 108, 

4.4.apakspunkts) izraksts.  

4. 2021. gada 21.aprīļa  Stopiņu novada domes sēdes (prot. Nr. 108., 

6.6.apakšpunkts) izraksts.  

5. 2021. gada 21.aprīļa Stopiņu novada domes sēdes (prot. Nr. 108., 4.12. 

apakšpunkts) izraksts.  

 

Stopiņu novada domes priekšsēdētāja  (paraksts)  V.Paulāne  

 

Garkalnes novada domes priekšsēdētājs   (paraksts)  A.Zīriņš 

 

Ropažu novada domes priekšsēdētājs   (paraksts)  Z.Blaus 

 

Inčukalna novada domes priekšsēdētāja vietniece  (paraksts)  L.Vorobjova  

  

Protokolēja      (paraksts)  L.Emule-Konone 

 

Sēde slēgta 11:19 



17 
 

Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



18 
 

Pielikums Nr.1 

 

 
STOPIŅU NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@stopini.lv 

 

Ulbrokā 

Stopiņu novada domes sēdes 

P R O T O K O L S   Nr. 10 8 

    I Z R A K S T S  
 

202 1.gada 21.aprīlī  

 

Sēde sākta: 15:01 

Sēdē piedalās Stopiņu novada domes deputāti: deputāts Ainārs Vaičulens, deputāts Normunds 

Balabka, deputāte Daiga Brigmane, deputāts Sergejs Galajevs, deputāts Viktors Jakovļevs, deputāts 

Guntis Kampe, deputāts Jānis Leimans, deputāts Sergejs Masļakovs, deputāte Larisa Šefere, deputāts 

Atis Senkāns, deputāte Lelde Sturme, deputāts Ritvars Ziedonis, deputāts Aldis Grunde.  

Attaisnojošu iemeslu dēļ sēdē nepiedalās: deputāte Iveta Vīksne. 

Sēdi vada: domes priekšsēdētāja Vita Paulāne. 

Sēdi protokolē un protokolu sagatavo: sekretāre Ingrīda Apsīte. 

Audio ierakstu nodrošina: Helmuts Vucēns. 

Uzaicinātās personas- Stopiņu novada pašvaldības Juridiskās daļas vadītāja Dace Leitāne (15:04-16:21) 

 
 

6. DAŽĀDI 

 

Ziņo V.Paulāne 

 

6.3. Iepirkumu komisijas ziņojums. 

  

Iepirkumu komisijas priekšsēdētājs Guntis Kampe ziņo par izvērtēto iepirkumu: 

 

Atbilstoši Stopiņu novada, Garkalnes novada, Ropažu un Inčukalna novada pašvaldību 

apvienotās finanšu komisijas lēmumam pirms publisko iepirkumu līgumu slēgšanas tādiem 

preču, pakalpojumu vai būvdarbu līgumiem, kuru darbības termiņš pārsniedz 12 mēnešus, ja 

tiek piemērota iepirkuma procedūra saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 8.panta pirmo daļu, 

un ja publisku piegādes līgumu vai pakalpojuma līgumu līgumcena ir 42 000 euro (neieskaitot 

PVN) vai lielāka un publisku būvdarbu līgumcena ir 170 000 euro (neieskaitot PVN) vai 

lielāka, ņemot vērā Publisko iepirkumu likuma 10.panta pirmajā un otrajā daļā noteikto; minēto 

iepirkumu nolikumos iekļaujama atruna par pasūtītāja tiesībām izbeigt iepirkumu bez rezultāta, 

ja Administratīvo  teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 20.punktā 

noteiktā  apvienojamo pašvaldību finanšu komisija ir sniegusi negatīvu lēmumu  par iespējām 

pasūtītājam uzņemties no iepirkuma līguma izrietošās saistības, ir nepieciešams saņemt 

apvienotās Finanšu komisijas pozitīvu lēmumu. Pamats: 2020.gada 7.augusta Stopiņu novada, 

mailto:novada.dome@stopini.lv


19 
 

Garkalnes novada, Ropažu un Inčukalna novada pašvaldību apvienotās finanšu komisijas 

lēmums (protokols Nr. 3, punkts Nr.4).  

Lai jautājums tiktu virzīts izskatīšanai apvienotajā finanšu komisijā, pirms tam ir 

nepieciešams saņemt Stopiņu novada domes apstiprinājumu. 

 

Atklāts konkurss „Parka ielas pārbūve, Ulbrokā, Stopiņu novadā”, Identifikācijas Nr. 

SND 2021/7 

 

Iepirkumā kopā tika iesniegti 4 (četri): 

 

Pretendents Cena bez PVN 

"ASFALTBŪVE" SIA  EIRO 308308.07 

 

"BALTIJAS BŪVE" SIA  EIRO 334344.34 

 

"GP Holding" SIA  EIRO 329937.08 

 

"V Service" SIA  EIRO 295265.71 

 

 

Piedāvājumu vērtēšana: 

 

Pretendents Atlases 

dokumenti 

Tehniskais/finanšu 

piedāvājums 

Kopsavilkums 

"ASFALTBŪVE" 

SIA  

Atlases 

dokumenti 

atbilst 

Tehniskais/finanšu 

piedāvājums 

uzskatāms par 

atbilstošu, 

aritmētikās kļūdas 

nav konstatētas 

Iesniegtais 

piedāvājums atbilst 

nolikuma prasībām, 

neatbilstības nav 

konstatētas 

"BALTIJAS 

BŪVE" SIA  

Atlases 

dokumenti 

atbilst 

Tehniskais/finanšu 

piedāvājums 

uzskatāms par 

atbilstošu, 

aritmētikās kļūdas 

nav konstatētas 

Iesniegtais 

piedāvājums atbilst 

nolikuma prasībām, 

neatbilstības nav 

konstatētas 

"GP Holding" 

SIA  

Atlases 

dokumenti 

atbilst 

Tehniskais/finanšu 

piedāvājums 

uzskatāms par 

atbilstošu, 

aritmētikās kļūdas 

nav konstatētas 

Iesniegtais 

piedāvājums atbilst 

nolikuma prasībām, 

neatbilstības nav 

konstatētas 

"V Service" SIA  Atlases 

dokumenti 

atbilst 

Tehniskais/finanšu 

piedāvājums 

uzskatāms par 

atbilstošu, 

Iesniegtais 

piedāvājums atbilst 

nolikuma prasībām, 



20 
 

aritmētikās kļūdas 

nav konstatētas 

neatbilstības nav 

konstatētas 

 

No piedāvājumiem, kas atbilst Nolikumā noteiktajām prasībām, iepirkuma komisija 

izvēlas atklātam konkursam atbilstošu piedāvājumu ar viszemāko cenu EUR bez PVN, jo 

tehniskā specifikācija ir detalizēta un citiem kritērijiem nav būtiskas nozīmes 

piedāvājuma izvēlē. 

Komisijas locekļi konstatē, ka SIA "V Service", Reģ. Nr. 40003920717, piedāvājums ir 

uzskatāms par atbilstošu, un tam ir zemākā piedāvātā cena.  

Komisijas locekļi iepazīstas ar saņemto www.eis.gov.lv informāciju par pretendentu SIA "V 

Service", Reģ. Nr. 40003920717. 

Saskaņā ar saņemto informāciju, pretendentam SIA "V Service", Reģ. Nr. 40003920717, nav 

konstatēti Publisko iepirkumu likuma izslēgšanas nosacījumi – nav pasludināts pretendenta 

maksātnespējas process, nav apturēta vai pārtraukta tā saimnieciskā darbība, uzsākta tiesvedība 

par tā bankrotu vai tas tiek likvidēts; nav nodokļu parādi, tajā skaitā, valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 

Pretendentam SIA "V Service", Reģ. Nr. 40003920717 (tā valdes priekšsēdētājam, valdes 

loceklis un patieso labumu guvējam), kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, nav 

izslēdzams no dalības iepirkumā Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju 

likuma  11.1 pantā minēto apstākļu dēļ. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, 

Komisijas locekļi, balsojot: 5 – PAR, Pret nav, Atturas nav, nolemj: 

 

Līguma slēgšanas tiesības atklātā konkursā “Parka ielas pārbūve, Ulbrokā, Stopiņu 

novadā”, Identifikācijas Nr. SND 2021/7, piešķirt un par uzvarētāju atzīt "V Service" 

SIA, Reģ. Nr. 40003920717, ar piedāvāto cenu EUR 295265.71 bez PVN. 

Pamatojums: "V Service" SIA, Reģ. Nr. 40003920717, piedāvājums atbilst nolikuma prasībām, 

tam ir viszemākā cena. Pretendentam "V Service" SIA, Reģ. Nr. 40003920717, nav konstatēti 

Publisko iepirkumu likuma izslēgšanas nosacījumi un Starptautisko un Latvijas Republikas 

nacionālo sankciju likumā minētie pārkāpumi 

Lēmums par rezultātiem ir pieņemts 19.04.2021. paziņojums par atklāta konkursa 

rezultātiem ir nosūtīts 19.04.2021., pretendentu pārsūdzības termiņš ir līdz 29.04.2021. 

(ieskaitot). 

Iepirkumu komisija pēc Stopiņu novada, Garkalnes novada, Ropažu un Inčukalna novada 

pašvaldību apvienotās finanšu komisijas lēmuma saņemšanas iesaka slēgt līgumu atklāta 

konkursā “Parka ielas pārbūve, Ulbrokā, Stopiņu novadā”, Identifikācijas Nr. SND 2021/7, ar 

Iepirkumu komisijas lēmumā norādīto pretendentu.  

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Normunds Balabka, Daiga Brigmane, Sergejs 

Galajevs, Aldis Grunde, Viktors Jakovļevs, Guntis 

Kampe, Jānis Leimans, Sergejs Masļakovs, Vita 

http://www.eis.gov.lv/


21 
 

Paulāne, Atis Senkāns, Lelde Sturme, Larisa Šefere, 

Ainārs Vaičulens, Ritvars Ziedonis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:  

1. Atbalstīt Stopiņu novada domes Iepirkumu komisijas lēmumu atklātā konkursā “Parka 

ielas pārbūve, Ulbrokā, Stopiņu novadā”, Identifikācijas Nr. SND 2021/7, un virzīt tos 

apstiprināšanai Stopiņu novada, Garkalnes novada, Ropažu un Inčukalna novada 

pašvaldību apvienotai finanšu komisijai. 

2. Lēmumu nodot Stopiņu novada domes Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja vietniecei 

Aijai Sventeckai. 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi Stopiņu novada domes Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja 

vietniece Aija Sventecka. 

 
 
 
Sēdi vadīja                                                    /personiskais paraksts/    V.Paulāne 
Protokolēja    /personiskais paraksts/    I.Apsīte 
 
 
IZRAKSTS PAREIZS:   

Stopiņu novada Domes 
Sekretāre  
2021. gada 23.aprīlī 
Ulbroka, Stopiņu novads 

I.Apsīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

Pielikums Nr.2 

 

 
STOPIŅU NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@stopini.lv 

 

Ulbrokā 

Stopiņu novada domes sēdes 

P R O T O K O L S   Nr. 10 8 

    I Z R A K S T S  
 

202 1.gada 21.aprīlī  

 

Sēde sākta: 15:01 

Sēdē piedalās Stopiņu novada domes deputāti: deputāts Ainārs Vaičulens, deputāts Normunds 

Balabka, deputāte Daiga Brigmane, deputāts Sergejs Galajevs, deputāts Viktors Jakovļevs, deputāts 

Guntis Kampe, deputāts Jānis Leimans, deputāts Sergejs Masļakovs, deputāte Larisa Šefere, deputāts 

Atis Senkāns, deputāte Lelde Sturme, deputāts Ritvars Ziedonis, deputāts Aldis Grunde.  

Attaisnojošu iemeslu dēļ sēdē nepiedalās: deputāte Iveta Vīksne. 

Sēdi vada: domes priekšsēdētāja Vita Paulāne. 

Sēdi protokolē un protokolu sagatavo: sekretāre Ingrīda Apsīte. 

Audio ierakstu nodrošina: Helmuts Vucēns. 

Uzaicinātās personas- Stopiņu novada pašvaldības Juridiskās daļas vadītāja Dace Leitāne (15:04-16:21) 

 
 

6. DAŽĀDI 

 

Ziņo V.Paulāne 

 

6.4. Iepirkumu komisijas ziņojums. 

  

Iepirkumu komisijas priekšsēdētājs Guntis Kampe ziņo par izvērtēto iepirkumu: 

 

Atbilstoši Stopiņu novada, Garkalnes novada, Ropažu un Inčukalna novada pašvaldību 

apvienotās finanšu komisijas lēmumam pirms publisko iepirkumu līgumu slēgšanas tādiem 

preču, pakalpojumu vai būvdarbu līgumiem, kuru darbības termiņš pārsniedz 12 mēnešus, ja 

tiek piemērota iepirkuma procedūra saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 8.panta pirmo daļu, 

un ja publisku piegādes līgumu vai pakalpojuma līgumu līgumcena ir 42 000 euro (neieskaitot 

PVN) vai lielāka un publisku būvdarbu līgumcena ir 170 000 euro (neieskaitot PVN) vai 

lielāka, ņemot vērā Publisko iepirkumu likuma 10.panta pirmajā un otrajā daļā noteikto; minēto 

iepirkumu nolikumos iekļaujama atruna par pasūtītāja tiesībām izbeigt iepirkumu bez rezultāta, 

ja Administratīvo  teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 20.punktā 

noteiktā  apvienojamo pašvaldību finanšu komisija ir sniegusi negatīvu lēmumu  par iespējām 

pasūtītājam uzņemties no iepirkuma līguma izrietošās saistības, ir nepieciešams saņemt 

apvienotās Finanšu komisijas pozitīvu lēmumu. Pamats: 2020.gada 7.augusta Stopiņu novada, 

mailto:novada.dome@stopini.lv


23 
 

Garkalnes novada, Ropažu un Inčukalna novada pašvaldību apvienotās finanšu komisijas 

lēmums (protokols Nr. 3, punkts Nr.4).  

Lai jautājums tiktu virzīts izskatīšanai apvienotajā finanšu komisijā, pirms tam ir 

nepieciešams saņemt Stopiņu novada domes apstiprinājumu. 

 

Atklāts konkurss „Ceļa 21 - Grīvas izbūve IV kārta. Būvniecības 2.kārta brauktuves 

izbūve ar cieto segumu, gājēju ietves izbūve (Dzidriņas - Līči) un apgaismojuma 

ierīkošana gar autoceļu Lielkājas - Kalves un C21 Grīvas”, Identifikācijas Nr. SND 2021/9 

 

Iepirkumā kopā tika iesniegti 4 (četri): 

 

Pretendents Summa EUR bez PVN 

"AB-rent" SIA 

 

232786.15 

"BALTIJAS BŪVE" SIA 

 

228677.55 

"GP Holding" SIA 

 

215474.00 

"V Service" SIA 

 

181733.24 

 

Piedāvājumu vērtēšana: 

 

Pretendents Atlases 

dokumenti 

Tehniskais/finanšu 

piedāvājums 

Kopsavilkums 

"AB-rent" SIA 

 

Atlases 

dokumenti atbilst 

Tehniskais/finanšu 

piedāvājums 

uzskatāms par 

atbilstošu, aritmētikās 

kļūdas nav 

konstatētas 

Iesniegtais 

piedāvājums atbilst 

nolikuma prasībām, 

neatbilstības nav 

konstatētas 

"BALTIJAS 

BŪVE" SIA 

 

Atlases 

dokumenti atbilst 

Tehniskais/finanšu 

piedāvājums 

uzskatāms par 

atbilstošu, aritmētikās 

kļūdas nav 

konstatētas 

Iesniegtais 

piedāvājums atbilst 

nolikuma prasībām, 

neatbilstības nav 

konstatētas 

"GP Holding" 

SIA 

 

Atlases 

dokumenti atbilst 

Tehniskais/finanšu 

piedāvājums 

uzskatāms par 

atbilstošu, aritmētikās 

kļūdas nav 

konstatētas 

Iesniegtais 

piedāvājums atbilst 

nolikuma prasībām, 

neatbilstības nav 

konstatētas 

"V Service" 

SIA 

Atlases 

dokumenti atbilst 

Tehniskais/finanšu 

piedāvājums 

Iesniegtais 

piedāvājums atbilst 



24 
 

 uzskatāms par 

atbilstošu, aritmētikās 

kļūdas nav 

konstatētas 

nolikuma prasībām, 

neatbilstības nav 

konstatētas 

 

No piedāvājumiem, kas atbilst Nolikumā noteiktajām prasībām, iepirkuma komisija 

izvēlas atklātam konkursam atbilstošu piedāvājumu ar viszemāko cenu EUR bez PVN, jo 

tehniskā specifikācija ir detalizēta un citiem kritērijiem nav būtiskas nozīmes 

piedāvājuma izvēlē. 

Komisijas locekļi konstatē, ka SIA "V Service", Reģ. Nr. 40003920717, piedāvājums ir 

uzskatāms par atbilstošu, un tam ir zemākā piedāvātā cena.  

Komisijas locekļi iepazīstas ar saņemto www.eis.gov.lv informāciju par pretendentu SIA "V 

Service", Reģ. Nr. 40003920717. 

Saskaņā ar saņemto informāciju, pretendentam SIA "V Service", Reģ. Nr. 40003920717, nav 

konstatēti Publisko iepirkumu likuma izslēgšanas nosacījumi – nav pasludināts pretendenta 

maksātnespējas process, nav apturēta vai pārtraukta tā saimnieciskā darbība, uzsākta tiesvedība 

par tā bankrotu vai tas tiek likvidēts; nav nodokļu parādi, tajā skaitā, valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 

Pretendentam SIA "V Service", Reģ. Nr. 40003920717 (tā valdes priekšsēdētājam, valdes 

loceklis un patieso labumu guvējam), kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, nav 

izslēdzams no dalības iepirkumā Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju 

likuma  11.1 pantā minēto apstākļu dēļ. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, 

Komisijas locekļi, balsojot: 5 – PAR, Pret nav, Atturas nav, nolemj: 

 

Līguma slēgšanas tiesības iepirkuma procedūrā “Ceļa 21 - Grīvas izbūve IV kārta. 

Būvniecības 2.kārta brauktuves izbūve ar cieto segumu, gājēju ietves izbūve (Dzidriņas - 

Līči) un apgaismojuma ierīkošana gar autoceļu Lielkājas - Kalves un C21 Grīva”, 

Identifikācijas Nr. SND 2021/9, piešķirt un par uzvarētāju atzīt "V Service" SIA, Reģ. 

Nr. 40003920717, ar piedāvāto cenu EUR 181733.24 bez PVN. 

Pamatojums: "V Service" SIA, Reģ. Nr. 40003920717, piedāvājums atbilst nolikuma prasībām, 

tam ir viszemākā cena. Pretendentam "V Service" SIA, Reģ. Nr. 40003920717, nav konstatēti 

Publisko iepirkumu likuma izslēgšanas nosacījumi un Starptautisko un Latvijas Republikas 

nacionālo sankciju likumā minētie pārkāpumi. 

Lēmums par rezultātiem ir pieņemts 19.04.2021. paziņojums par atklāta konkursa 

rezultātiem ir nosūtīts 19.04.2021., pretendentu pārsūdzības termiņš ir līdz 29.04.2021. 

(ieskaitot). 

Iepirkumu komisija pēc Stopiņu novada, Garkalnes novada, Ropažu un Inčukalna novada 

pašvaldību apvienotās finanšu komisijas lēmuma saņemšanas iesaka slēgt līgumu atklāta 

konkursā “Ambulances pārbūve, Ulbrokā, Stopiņu novadā”, Identifikācijas Nr. SND 2020/29, 

ar Iepirkumu komisijas lēmumā norādīto pretendentu.  

http://www.eis.gov.lv/


25 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Normunds Balabka, Daiga Brigmane, Sergejs 

Galajevs, Aldis Grunde, Viktors Jakovļevs, Guntis 

Kampe, Jānis Leimans, Sergejs Masļakovs, Vita 

Paulāne, Atis Senkāns, Lelde Sturme, Larisa Šefere, 

Ainārs Vaičulens, Ritvars Ziedonis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:  

1. Atbalstīt Stopiņu novada domes Iepirkumu komisijas lēmumu atklātā konkursā “Ceļa 

21 - Grīvas izbūve IV kārta. Būvniecības 2.kārta brauktuves izbūve ar cieto segumu, 

gājēju ietves izbūve (Dzidriņas - Līči) un apgaismojuma ierīkošana gar autoceļu 

Lielkājas - Kalves un C21 Grīva”, Identifikācijas Nr. SND 2021/9, un virzīt tos 

apstiprināšanai Stopiņu novada, Garkalnes novada, Ropažu un Inčukalna novada 

pašvaldību apvienotai finanšu komisijai. 

2. Lēmumu nodot Stopiņu novada domes Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja vietniecei 

Aijai Sventeckai. 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi Stopiņu novada domes Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja 

vietniece Aija Sventecka. 

 
 
 
Sēdi vadīja                                                    /personiskais paraksts/    V.Paulāne 
Protokolēja    /personiskais paraksts/    I.Apsīte 
 
 
IZRAKSTS PAREIZS:   

Stopiņu novada Domes 
Sekretāre  
2021. gada 23.aprīlī 
Ulbroka, Stopiņu novads 

I.Apsīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

Pielikums Nr.3 

 

 
STOPIŅU NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@stopini.lv 

 

Ulbrokā 

Stopiņu novada domes sēdes 

P R O T O K O L S   Nr. 10 8 

    I Z R A K S T S  
 

202 1.gada 21.aprīlī  

 

Sēde sākta: 15:01 

Sēdē piedalās Stopiņu novada domes deputāti: deputāts Ainārs Vaičulens, deputāts Normunds 

Balabka, deputāte Daiga Brigmane, deputāts Sergejs Galajevs, deputāts Viktors Jakovļevs, deputāts 

Guntis Kampe, deputāts Jānis Leimans, deputāts Sergejs Masļakovs, deputāte Larisa Šefere, deputāts 

Atis Senkāns, deputāte Lelde Sturme, deputāts Ritvars Ziedonis, deputāts Aldis Grunde.  

Attaisnojošu iemeslu dēļ sēdē nepiedalās: deputāte Iveta Vīksne. 

Sēdi vada: domes priekšsēdētāja Vita Paulāne. 

Sēdi protokolē un protokolu sagatavo: sekretāre Ingrīda Apsīte. 

Audio ierakstu nodrošina: Helmuts Vuvēns. 

Uzaicinātās personas- Stopiņu novada pašvaldības Juridiskās daļas vadītāja Dace Leitāne (15:04-16:21) 

 
 

4.FINANŠU KOMITEJAS ZIŅOJUMS. 

Ziņo – V.Paulāne – iepazīstina ar Finanšu komitejas 15.04.2021. Protokolu Nr.96/21. 

 

4.4. Par Stopiņu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Getliņu iela 6a, 

Rumbulā, Stopiņu novadā atsavināšanu. 

 

 Stopiņu novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums Getliņu iela 6A, Rumbulā,  

Stopiņu novadā, kadastra numurs: 8096 007 0226, kas sastāv no trīs neapbūvētām zemes 

vienībām: 

* Zemes vienība (kadastra apzīmējums 80960070382)- 5.0264 ha; 

* Zemes vienība (kadastra apzīmējums 80960070383)- 2644 m²; 

* Zemes vienība (kadastra apzīmējums 80960070384) 3.4666 ha,  

         Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Stopiņu  novada pašvaldības 

vārda Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000069097, tiesneša lēmums 

03.06.2002.  

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – Pēc Stopiņu novada teritoriālā plānojuma no 2017. 

gada vērtējamais īpašums atrodas rūpnieciskās apbūves teritorijā (R1) un nacionālās nozīmes 

infrastruktūras attīstības teritorijā (TIN72~10%).  

mailto:novada.dome@stopini.lv


27 
 

         Daļa no zemes gabals Getliņu iela 6a, Rumbulā,  Stopiņu novadā nav nepieciešams 

Stopiņu novada pašvaldībai tās likumā “Par pašvaldībām” 15. pantā noteikto autonomo 

funkciju veikšanai. 

Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs SIA „INTERBALTIJA”, noteicis, ka nekustamā 

īpašuma visvairāk iespējamā tirgus vērība ir  140 000 (simts četrdesmit tūkstoši) eiro. 

          Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.pantu, nosacītā cena šā 

panta izpratnē ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši standartizācijas likumā 

paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem (...). 

Nekustamā īpašuma izsoles nosacītā sākumcena ir ne mazāka kā EUR 140302.50(Viens simts 

četrdesmit tūkstoši trīs simti divi euro 50 centi), ko veido: 

1) Noteiktā nekustamā īpašuma vērtība ir  EUR 140 000 ( Viens simts četrdesmit tūkstoši) 

eiro; 

2) Izdevumi par nekustamā īpašuma novērtēšanu ir EUR 302.50 (Trīs simti divi euro 50 

centi) saskaņā ar vērtētāja izrakstīto rēķinu. 

Nekustamā īpašuma pirmās izsoles sākumcena nosakāma, noapaļojot līdz veseliem cipariem 

euro.        

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”  14. panta 2. punktu, kas nosaka, ka pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt 

privāttiesiska rakstura darbības. 21. panta pirmās daļas 17. punktu Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā, “Publiskās personas mantas atsavināšana likuma” 3. panta otrā 

daļa nosaka, ka publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 

4. panta  otrā daļa paredz, ka publiskās personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās 

iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona) , kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

publiskas personas manta, 5. panta pirmo daļu: Atļauju atsavināt publisku personas nekustamo 

īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu: 

Institūciju, kura organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, 

nosaka atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija, un ņemot vērā, ka zemes vienība nav 

nepieciešama Stopiņu novada domei pašvaldību pastāvīgo funkciju nodrošināšanai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Normunds Balabka, Daiga Brigmane, Sergejs 

Galajevs, Aldis Grunde, Viktors Jakovļevs, Guntis 

Kampe, Jānis Leimans, Sergejs Masļakovs, Vita 

Paulāne, Atis Senkāns, Lelde Sturme, Larisa Šefere, 

Ainārs Vaičulens, Ritvars Ziedonis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:  

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Getliņu iela 6A, Rumbulā,  Stopiņu novadā, 

kadastra numurs: 8096 007 0226, kas sastāv no  vienas neapbūvētas zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 80960070384) 3.4666 ha pirmās elektroniskās izsoles 

sākumcenu 150000.00 EUR (Viens simts piecdesmit tūkstoši euro 00 centi), izsoles 

soli 1000.00 EUR (Viens tūkstotis euro 00 centi). 



28 
 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Getliņu iela 6A, Rumbulā, Stopiņu novadā, pirmās 

elektroniskās izsoles noteikumus, to pielikumus un līguma projektu. (Pielikums 

Nr.1.). 

3. Uzdot Stopiņu  novada pašvaldības Izsoles komisijai veikt atsavināšanas procesu . 

4. Kontroli par šā lēmuma izpildi uzdot Stopiņu  novada pašvaldības izpilddirektoram 

M.Griščenko. 
 

Lēmumu nodot izpildei/vai nosūtīt: 

- Stopiņu novada domes Juridiskajai daļai; 

- Stopiņu novada domes Izpilddirektoram; 

- Stopiņu novada Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļai. 

 
15.04.2021. Finanšu komitejas protokola Nr.96 ,  

punkta Nr.4. Pielikums Nr. 1 

 

 

Apstiprināti 

                    ar Stopiņu novada pašvaldības 

Domes sēdes lēmumu, _-.04.2021. ,  

punkts __. protokols Nr.__. 

 

 

Nekustamā īpašuma 

Getliņu iela 6A, Rumbulā, Stopiņu  novads 

elektroniskās izsoles noteikumi 

 

 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 17.punktu 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.pantu, 10.panta pirmo daļu. 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Ziņas par atsavināmo objektu: 

1.1. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības Getliņu iela 6A, Rumbulā,  Stopiņu 

novadā, kadastra numurs: 8096 007 0226, kas sastāv no  vienas neapbūvētas zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 80960070384) 3.4666 ha platībā.  

1.2. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Stopiņu  novada pašvaldības vārda 

Rīgas rajona Tiesas zemesgrāmatu nodaļā, Stopiņu novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000069097, tiesneša lēmums 03.06.2002.  

1.3. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – saskaņā ar Stopiņu  novada teritorijas plānojumu 

- rūpnieciskās apbūves teritorijā (R1) un nacionālās nozīmes infrastruktūras attīstības teritorijā 

(TIN72~10%).   

1.4. Negatīvi ietekmējošie apgrūtinājumi- saskaņā ar apgrūtinājuma plānu. 

 

II. Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība. 

2.1. Izsoles mērķis – pārdot nekustamu īpašumu elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 

(turpmāk – tekstā izsole).  

2.2. Maksāšanas līdzekļi noteikti euro.  

2.3. Izsoles sākumcena (nosacītā cena) 150000.00EUR (Viens simts piecdesmit tūkstoši euro 

00 centi) 

2.4. Izsoles solis 1000.00 EUR(Viens tūkstotis euro 00 centi). 



29 
 

2.5. Nodrošinājuma nauda – 10% no nekustamā īpašuma nosacītās cenas, t.i.,15000.00 EUR 

(Piecpadsmit tūkstoši euro 00 centi) jāieskaita Stopiņu  novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 

90000067986, Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu novads, norēķinu kontā: AS “Seb banka” , 

SWIFT UNLALV2X konts: LV79UNLA0033300130908 ar atzīmi “Nekustamā īpašuma 

Getliņu iela 6A izsoles nodrošinājums”. 

Nodrošinājums uzskatāms par iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa ir ieskaitīta izsoles 

noteikumos norādītajā bankas kontā.  

2.6. Samaksa par pirkumu jāpārskaita viena mēneša laikā no izsoles noslēguma dienas.  

2.7. Visus izdevumus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma pirkuma – pārdevuma līguma slēgšanu 

un reģistrāciju uz pircēja vārda, sedz pircējs. 

 

III. Izsoles dalībnieki. 

3.1. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir tiesības iegūt 

Latvijas Republikā nokustamo īpašumu, un kura līdz reģistrācijas brīdim ir iemaksājusi šo 

noteikumu 2.5. punktā minēto nodrošinājumu un autorizēta dalībai izsolē un kurai nav Valsts 

ieņēmuma dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu Latvijas Republikā, vai valstī kurā 

tas reģistrēts, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu par parādi, kas kopsummā 

pārsniedz 150 EUR, kā arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādu attiecībā pret 

Stopiņu novada pašvaldību. 

3.2. Izsoles dalībniekam nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tiem nav uzsākts likvidācijas 

process, to saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav uzsākta tiesvedība par 

darbības izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu.  

 

IV. Izsoles pretendentu reģistrācija Izsoļu dalībnieku reģistrā. 

4.1. Pretendentu reģistrācija notiek no 2021.gada 07. jūnija plkst. 13:00 līdz 2021. gada 27. 

jūnijam plkst.23:59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā izsoļu 

dalībnieku reģistrā pēc oficiāla paziņojuma par izsoli publicēšanas Latvijas Republikas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv. 

4.2. Izsoles pretendenti- fiziskas personas, kuras vēlas savā vai cita vārdā vai juridiskās 

personas vārdā pieteikties izsolei, elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv norāda:  

4.2.1. Fiziska persona: 

4.2.1.1. Vārdu, uzvārdu; 

4.2.1.2. Personas kodu vai dzimšanas datumu (persona, kurai nav piešķirts personas kods); 

4.2.1.3. Kontaktadresi; 

4.2.1.4. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru; 

4.2.1.5. Norēķinu rekvizītus (kredītiestādes konta numurs, uz kuru personai atmaksājama 

nodrošinājuma summa); 

4.2.1.6. Personas papildu kontaktinformāciju – elektroniskā pasta adresi un tālruņa numuru (ja 

tāds ir). 

4.2.2. Fiziska persona, kura pārstāv citu fizisku vai juridisku personu, papildus punktā 

4.2.1.norādītajam, sniedz informāciju par: 

4.2.2.1. Pārstāvamās personas veidu; 

4.2.2.2. Vārdu, uzvārdu fiziskai personai vai nosaukumu juridiskai personai; 

4.2.2.3. Personas kodu vai dzimšanas datumu (ārzemniekam) fiziskai personai vai reģistrācijas 

numuru juridiskai personai; 

4.2.2.4. Kontaktadresi; 

4.2.2.5. Personu apliecinoša dokumenta veidu un numuru fiziskai personai; 

4.2.2.6. Informāciju par notariāli apliecinātu pilnvaru, ja reģistrēts lietotājs izsolē pārstāv citu 

fizisku personu, vai informāciju par rakstiski noformētu pilnvaru vai dokumentu, kas apliecina 

reģistrēta lietotāja tiesības pārstāvēt juridisku personu bez īpaša pilnvarojuma, ja reģistrēts 

lietotājs pārstāv juridisku personu; 

https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


30 
 

4.2.2.7. Informāciju par pilnvarojuma apjomu (pārstāvības tiesības konkrētai izsolei, vairākām 

konkrētām izsolēm, uz noteiktu laiku, pastāvīgi); 

4.2.2.8. Attiecīgās lēmējinstitūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi juridiskajai 

personai. 

4.3. Reģistrējoties Izsoļu dalībnieku reģistrā, persona iepazīstas ar elektronisko izsoļu vietnes 

lietošanas noteikumiem un apliecina noteikumu ievērošanu, kā arī par sevi sniegto datu 

pareizību. 

4.4. Ziņas par personu iekļauj Izsoļu dalībnieku reģistrā, pamatojoties uz personas iesniegumu. 

Iesniegumu persona iesniedz patstāvīgi, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo 

elektronisko pakalpojumu "Par e-izsoļu vietnes dalībnieka dalību konkrētā izsolē" un 

identificējoties ar vienu no vienotajā valsts un pašvaldību portālā www.latvija.lv piedāvātajiem 

identifikācijas līdzekļiem. 

4.5. Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas piedalīties izsludinātajā izsolē, elektronisko izsoļu vietnē 

nosūta izsoles rīkotājam lūgumu par autorizēšanu dalībai konkrētā izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā iemaksā izsoles nodrošinājuma summu sludinājumā noteiktajā 

apmērā, kā arī sedz maksu par dalību izsolē vietnes administratoram normatīvajos aktos 

noteiktajā apmērā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu 

rēķinu. 

4.6. Izsoles rīkotājs autorizē izsoles pretendentu, kurš izpildījis izsoles priekšnoteikumus, 

dalībai izsolē 7 (septiņu) dienu laikā, izmantojot elektronisko izsoļu vietnē pieejamo rīku. 

4.7. Informāciju par autorizēšanu dalībai izsolē izsoles rīkotājs reģistrētam lietotājam nosūta 

elektroniski uz elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam izveidoto kontu. 

4.8. Autorizējot personu izsolei, katram solītājam elektronisko izsoļu vietnes sistēma 

automātiski izveido unikālu identifikatoru. 

4.9. Izsoles pretendents netiek reģistrēts, ja: 

4.9.1. nav vēl iestājies vai ir beidzies pretendentu reģistrācijas termiņš; 

4.9.2. ja nav izpildīti visi šo noteikumu 4.2.1.punktā vai 4.2.2.punktā minētie norādījumi; 

4.9.3. konstatēts, ka pretendentam ir izsoles noteikumu 3.1.punktā minētās parādsaistības; 

4.9.4. fiziskā vai juridiskā persona saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem nevar 

iegūt savā īpašumā zemi. 

4.10. Izsoles rīkotāji nav tiesīgi līdz izsoles sākumam sniegt informāciju par izsoles 

pretendentiem. 

4.11. Izsoles pretendentam pirms reģistrācijas izsolei ir tiesības iepazīties ar Objekta 

tehniskajiem rādītājiem - pielikumiem, kuri raksturo pārdodamo Objektu un ir izsoles rīkotāja 

rīcībā. Šo informāciju izsoles pretendentiem sniedz Stopiņu pašvaldības izpilddirektors, 

Institūta ielā 1A, Ulbrokā, t. 26131434. 

 

V. Izsoles norise. 

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021.gada 07.jūnijā plkst.13:00 

un noslēdzas 2021.gada 07 .jūlijā plkst. 13:00.  

5.2. Izsolei autorizētie dalībnieki drīkst izdarīt solījumus visā izsoles norises laikā. 

5.3. Ja pēdējo piecu minūšu laikā pirms izsoles noslēgšanai noteiktā laika tiek reģistrēts 

solījums, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts par 5 (piecām) minūtēm. 

5.4. Ja pēdējās stundas laikā pirms izsoles noslēgšanas tiek konstatēti būtiski tehniski 

traucējumi, kas var ietekmēt izsoles rezultātu, un tie nav saistīti ar sistēmas drošības 

pārkāpumiem, izsoles laiks automātiski tiek pagarināts līdz nākamās darbadienas pulksten 

13:00. 

5.5. Pēc izsoles noslēgšanas solījumus nereģistrē un elektronisko izsoļu vietnē tiek norādīts 

izsoles noslēgums datums, laiks un pēdējais izdarītais solījums. 

5.6. Izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā saņemts elektronisko izsoļu 

vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem traucējumiem, kas var 

http://www.latvija.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


31 
 

ietekmēt izsoles rezultātu. Paziņojumu par izsoles pārtraukšanu publicē elektronisko izsoļu 

vietnē.  

5.7. Pēc izsoles slēgšanas sistēma automātiski sagatavo izsoles aktu. 

5.8. Izsoles dalībniekiem, kuri piedalījušies izsolē, bet nav nosolījuši izsoles Objektu, septiņu 

darba dienu laikā pēc izsoles akta sagatavošanas tiek atmaksāts izsoles nodrošinājums, uz 

izsoles reģistrācijai norādīto bankas kontu, izņemot otro nosolītāju un juridisku personu, kura 

nosolījusi visaugstāko cenu, bet kurai konstatēti šo noteikumu 3.1.punktā un 3.2.punktā minētie 

nosacījumi, kā rezultātā tā zaudē iesniegto nodrošinājumu. 

5.9. Otrajam nosolītājam izsoles nodrošinājums tiek atmaksāts septiņu darba dienu laikā pēc 

izsoles rezultātu apstiprināšanas. 

5.10.Ja juridiskajai personai, kura nosolījusi visaugstāko cenu, konstatēts nodokļu parāds, 

Objekts tiek piedāvāts pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu. 

 

VI. Izsoles rezultātu apstiprināšana un līguma noslēgšana 

6.1. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, viena mēneša laikā pēc izsoles akta 

saņemšanas jāpārskaita norādītajā kontā pirkuma summu, kas atbilst starpībai starp augstāko 

nosolīto cenu un iemaksāto nodrošinājumu. Pēc maksājumu veikšanas maksājumu apliecinošie 

dokumenti iesniedzami Stopiņu pašvaldības Administrācijā, Institūta ielā 1a, Klientu 

apkalpošanas centrā., Ulbrokā, vai nosūtāmi elektroniski uz e-pasta adresi: 

novada.dome@stopini.lv. 

Stopiņu novada dome izsoles rezultātus apstiprina nākamajā domes sēdē pēc maksājumu 

dokumentu saņemšanas. 

6.2. Ja īpašumu nosolījušais izsoles dalībnieks šo noteikumu 6.1.punktā noteiktajā termiņā nav 

norēķinājies šajos noteikumos minētajā kārtībā, viņš zaudē tiesības uz nosolīto īpašumu. Izsoles 

nodrošinājums attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

6.3. Ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu, par to informē izsoles 

dalībnieku, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu un šim izsoles dalībniekam ir tiesības divu 

nedēļu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par īpašuma pirkšanu 

par paša solīto augstāko cenu. 

6.4. Ja 6.3.punktā noteiktais izsoles dalībnieks no īpašuma pirkuma atsakās vai norādītajā 

termiņā nenorēķinās par pirkumu, izsole tiek uzskatīta par nenotikušu. Izsoles nodrošinājums 

attiecīgajam dalībniekam netiek atmaksāts. 

Lēmumu par atkārtotu izsoli vai atsavināšanas procesa pārtraukšanu pieņem Stopiņu novada 

dome. 

6.5. Pirkuma līgumu pircējs paraksta 20 (divdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas Stopiņu novada domē. 

6.6. Pirkuma līguma projekts tiek apstiprināts kopā ar šiem noteikumiem. 

6.7. Pirkuma līgumu pašvaldības vārdā paraksta Stopiņu novada domes pilnvarota persona. 

6.8. Pircēja pienākums ir 2 (divu) mēnešu laikā no Pirkuma līguma noslēgšanas dienas iesniegt 

zemesgrāmatu nodaļā dokumentus Pircēja īpašuma tiesību uz Objektu nostiprināšanai. Īpašuma 

tiesības uz Objektu Pircējam pāriet ar nostiprinājuma brīdi zemesgrāmatā. Visus izdevumus, 

kas saistīti ar Pircēja īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā, sedz Pircējs. 

 

VII. Nenotikušās izsoles. 

Izsoles komisija pieņem lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu: 

7.1. ja uz izsoli nav autorizēts neviens izsoles dalībnieks; 

7.2. ja izsole bijusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus vai Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu; 

7.3. ja tiek noskaidrots, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

7.4. ja neviens izsoles dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

mailto:novada.dome@stopini.lv


32 
 

7.5. ja vienīgais izsoles dalībnieks, kurš nosolījis izsolāmo īpašumu, nav parakstījis izsolāmā 

īpašuma pirkuma līgumu; 

7.6. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, neveic pirkuma maksas 

samaksu šajos noteikumos norādītajā termiņā;  

7.7. ja izsolāmo mantu nopirkusi persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

 

VIII. Izsoles rezultātu apstrīdēšana 

Izsoles rezultātus var apstrīdēt Stopiņu novada domē 7 (septiņu) dienu laikā pēc tam, kad Dome 

ir apstiprinājusi izsoles rezultātus. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                         V.Paulāne 

 

 

 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PIRKUMA LĪGUMS  

Nr. _______- 

 

Ulbrokā,                                                                                                              2021.gada___.__________ 

 

STOPIŅU  NOVADA PAŠVALDĪBA, reģ. Nr.90000067986, juridiskā adrese Institūta iela 

1A, Ulbroka, Stopiņu  novads, kuru pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 62.panta pirmās 

daļas 4.punktu un 2017. gada 5.jūlija saistošiem noteikumiem Nr. 12/17 „Stopiņu novada 

pašvaldības nolikums” pārstāv tās priekšsēdētāja _______________________, (turpmāk tekstā 

– Pārdevējs) no vienas puses un 

_____________________________________________________, personas kods/reģ. 

Nr.____________________, adrese ___________________________________, (turpmāk – 

Pircējs), pamatojoties uz Stopiņu  novada pašvaldības domes (lēmumi) un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likumu, izsakot savu brīvu gribu, bez maldības, viltus un spaidiem 

noslēdz šāda satura līgumu (turpmāk tekstā – Līgums) 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pārdevējs pārdod un Pircējs pērk nekustamo īpašumu Getliņu iela 6A, Rumbulā,  Stopiņu 

novadā, kadastra numurs: 8096 007 0226 (turpmāk tekstā – nekustamais īpašums).  

1.2. Nekustamais īpašums sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības (kadastra apzīmējums 

80960070384) 3.4666 ha platībā. 

1.3. Pārdevēja īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu ir reģistrētas Rīgas rajona tiesas 

zemesgrāmatu nodaļā Stopiņu novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. . 100000069097, tiesneša 

lēmums 03.06.2002.  

1.4. Nekustama īpašuma lietošanas tiesību aprobežojumi, apgrūtinājumi vai servitūti uz 

atsavināšanas brīdi- saskaņā ar zemesgabala apgrūtinājuma plānu. 

 

 

2. PIRKUMA MAKSA UN SAMAKSAS KĀRTĪBA 

2.1.Nekustama īpašuma pirkuma maksa, saskaņā ar 2021. gada _____ izsoles rezultātiem 

noteikta EUR  _______  (summa vārdiem). 

2.2. Pirms izsoles Pircējs, kā izsoles dalībnieks, ir iemaksājis Pārdevēja kontā nodrošinājuma 

naudu EUR _____ (_________) apmērā. Pircēja pirms izsoles iemaksātā nodrošinājuma summa 

ir ieskaitīta pirkuma maksā.  



33 
 

2.3. Puses apliecina, ka līdz līguma parakstīšanai Pircējs ir veicis pilnu samaksu par Nekustamo 

īpašumu, tas ir EUR ______  (____________), iemaksājot to Stopiņu  novada pašvaldības 

norēķinu kontā: AS “Sebbanka” , SWIFT UNLALV2X konts: LV79UNLA0033300130908.  

2.4. Visus izdevumus, kas saistīti ar šī Līguma noslēgšanu un īpašumtiesību nostiprināšanu 

Zemesgrāmatā sedz Pircējs. 

 

3.PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

3.1. Pārdevējs garantē, ka ir nekustamā īpašuma vienīgais likumīgais īpašnieks un ir tiesīgs 

slēgt šo līgumu, un uzņemties tajā noteiktās saistības. 

3.2. Pircējs apņemas 2 (divu) mēnešu laikā no šā līguma parakstīšanas brīža reģistrēt šo līgumu 

un nostiprināt īpašuma tiesības uz sava vārda Zemesgrāmatā.  

3.4. Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 7. panta pirmās daļas 3. punktu, 

Pircējs ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs ar nākamo mēnesi pēc tam, kad Pircēja 

īpašumtiesības ir nostiprinātas Zemesgrāmatā. 

3.5. Pārdevējs neatbild par nekustamā īpašuma nenozīmīgiem trūkumiem, kā arī par tādiem, 

kas ieguvējam bijuši zināmi vai, pievēršot visparastāko uzmanību, nevarētu palikt viņam 

apslēpti. 

3.7. Visu risku par zaudējumiem, kurus nekustamais īpašums var radīt trešajām personām, no 

šā līguma spēkā stāšanās brīža (parakstīšanas) uzņemas Pircējs. 

 

4. ATBILDĪBA 

4.1. Puses ir pilnā mērā atbildīgas par uzņemto saistību pilnīgu izpildi LR normatīvajos aktos 

paredzētajā kārtībā. 

4.2. Par katru šā līguma pārkāpumu vainīgā puse ir atbildīga par otrai pusei radītajiem 

zaudējumiem. 

4.3. Puses nav atbildīgas viena otrai par Līguma vai darījuma neizpildi vai nepienācīgu izpildi, 

ja tai par pamatu ir bijuši nepārvaramas varas (force majure) apstākļi, ja vien Puses nevienojas 

citādi. Ar nepārvaramas varas apstākļiem šā Līguma izpratnē saprotamas – dabas stihijas, plūdi, 

dabas katastrofas, kara stāvoklis valstī vai citi apstākļi, ko Puses nespēja ne paredzēt, ne arī 

novērst. 

4.4. Pārdevējs apņemas parakstīt visus nepieciešamos dokumentus, kas nepieciešami šā līguma 

reģistrēšanai, apliecināšanai un nekustamā īpašuma reģistrēšanai Zemesgrāmatā, kā arī citus 

LR normatīvajos aktos paredzētos dokumentus, kas saistīti ar šā līguma izpildi uzreiz pēc 

Pirkuma līguma noslēgšanas. 

 

5. LĪGUMA GROZĪŠANA UN PAPILDINĀŠANA 

5.1. Visi papildinājumi un grozījumi pie šā līguma, izdarāmi rakstveidā, pusēm vienojoties un 

tie stāsies spēkā pēc tam, kad tos būs parakstījuši abas Puses vai Pušu pilnvarotie pārstāvji. 

Izdarītie grozījumi pievienojami Līgumam un ir tā neatņemama sastāvdaļa. 

5.2. Pēc līguma parakstīšanas nekādas mutiskas vienošanās un norunas šā līguma izpildē nav 

uzskatāmas par saistošām.  

 

6. PĀRĒJIE NOTEIKUMI 

6.1. Pircējs iegūst īpašuma tiesības uz Nekustamu īpašumu pēc to nostiprināšanas 

zemesgrāmatā. 

6.2. Pirms šā Līguma noslēgšanas par nekustamo īpašumu nav strīda un tam nav uzlikts 

atsavināšanas aizliegums un nav nevienam citam atsavināts, nav apgrūtināts ar parādiem un 

saistībām. 

6.3. Līgums stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un darbojas līdz Pušu saistību pilnīgai izpildei. 

6.4. Pircējs apliecina, ka ir iepazinies ar nekustama īpašuma faktisko stāvokli, un piekrīt 

to pirkt tādā stāvoklī, kāds tas ir šā līguma noslēgšanas dienā. Pārdevējs un Pircējs apliecina, 

ka, noslēdzot šo līgumu, labi apzinās nekustamā īpašuma vērtību, pirkuma summu un samaksas 



34 
 

kārtību, un atsakās celt cits pret citu prasību par šā līguma atcelšanu un pirkuma – pārdevuma 

summas maiņu pārmērīgu zaudējumu dēļ.  

6.5. Pārdevējs pilnvaro Pircēju veikt visas nepieciešamās darbības, lai Zemesgrāmatā reģistrētu 

Pircēja īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu un pārstāvētu Pārdevēju Zemesgrāmatā. 

6.6. Attiecības, kas nav atrunātas šajā Līgumā, tiek regulētas saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. 

6.7. Domstarpības, kas rodas pusēm par šī līguma izpildi, tiek risinātas savstarpēji vienojoties, 

ja puses nevar vienoties – tiesā. 

6.8. Pirkuma līgums stājas spēkā ar brīdi, kad to parakstījušas abas Puses. 

6.9. Līgums sastādīts uz 3 (trīs) lapaspusēm, 3 (trīs) oriģinālos un identiskos eksemplāros, 

atrodas glabāšanā pa vienam eksemplāram katrai līgumslēdzējai pusei un viens – iesniegšanai 

Zemesgrāmatu nodaļā. Visiem eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

 

 

PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

PĀRDEVĒJS                                                                                           PIRCĒJS 

 

 

 

NODOŠANAS - PIEŅEMŠANAS AKTS 

nekustamā īpašuma Getliņu iela 6A, Rumbula, 

Stopiņu novads, pirkuma līgumam 

 

Stopiņu novada dome, reģistrācijas Nr.LV90000067986, tās priekšsēdētājas 

____________personā, kura rīkojas saskaņā ar un likumu „Par pašvaldībām” un Stopiņu 

novada pašvaldības 2017.gada 5.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.12/17 “Stopiņu novada 

pašvaldības nolikums”, nodod un __________________________,  

Per.kods/Reģ.Nr._____________, pieņem 

savā īpašumā zemesgabalu Getliņu iela 6A,Rumbulā, Stopiņu novadā, kadastra Nr. 8096 007 

0226, zemes vienības kadastra apzīmējums 80960070384, platība 3.4666 ha. 

No šī akta parakstīšanas brīža _________________, Per.kods/Reģ.Nr._____________, ir 

atbildīgs par zemesgabala apsaimniekošanu un uzturēšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Parakstot šo aktu, _________________, Per.kods/Reģ.Nr._____________, apliecina, ka tam ir 

zināma zemesgabala Getliņu iela 6A,  Rumbulā, Stopiņu novadā, kadastra Nr. 8096 007 0226, 

zemes vienības kadastra apzīmējums 80960070384, platība 3.4666 ha atrašanās vieta un 

stāvoklis dabā un par to pretenziju nav. 

 

NODOD      PIEŅEM 

     

    

_________________     ____________ 

        

 
 

 
 
Sēdi vadīja                                                    /personiskais paraksts/    V.Paulāne 



35 
 

Protokolēja    /personiskais paraksts/    I.Apsīte 
 
 
IZRAKSTS PAREIZS:   

Stopiņu novada Domes 
Sekretāre  
2021. gada 22.aprīlī 
Ulbroka, Stopiņu novads 

I.Apsīte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

Pielikums Nr.4 

 

 
STOPIŅU NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@stopini.lv 

 

Ulbrokā 

Stopiņu novada domes sēdes 

P R O T O K O L S   Nr. 10 8 

    I Z R A K S T S  
 

202 1.gada 21.aprīlī  

 

Sēde sākta: 15:01 

Sēdē piedalās Stopiņu novada domes deputāti: deputāts Ainārs Vaičulens, deputāts Normunds 

Balabka, deputāte Daiga Brigmane, deputāts Sergejs Galajevs, deputāts Viktors Jakovļevs, deputāts 

Guntis Kampe, deputāts Jānis Leimans, deputāts Sergejs Masļakovs, deputāte Larisa Šefere, deputāts 

Atis Senkāns, deputāte Lelde Sturme, deputāts Ritvars Ziedonis, deputāts Aldis Grunde.  

Attaisnojošu iemeslu dēļ sēdē nepiedalās: deputāte Iveta Vīksne. 

Sēdi vada: domes priekšsēdētāja Vita Paulāne. 

Sēdi protokolē un protokolu sagatavo: sekretāre Ingrīda Apsīte. 

Audio ierakstu nodrošina: Helmuts Vucēns. 

Uzaicinātās personas- Stopiņu novada pašvaldības Juridiskās daļas vadītāja Dace Leitāne (15:04-16:21) 

 
 

6. DAŽĀDI 

 

Ziņo V.Paulāne 

 

6.6. Par Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam Investīciju plānā 

iekļautā investīcijas projekta iesniegšanu Izglītības un zinātnes ministrijai valsts budžeta 

finansējuma saņemšanai  

 

Konstatēts:  

 

[1] 2021.gada 20.aprīlī Ministru kabinets ir apstiprinājis noteikumus Nr. 258 “Kārtība, kādā 

izvērtē pašvaldību izglītības iestāžu investīciju projektus valsts budžeta aizņēmuma 

saņemšanai” (turpmāk – Noteikumi).  

 

Noteikumi  paredz, ka pašvaldības iesniedz investīciju projektus, kas vērsti uz izglītības iestāžu 

infrastruktūras uzlabošanu un mācību vides labiekārtošanu mūsdienīgas un kvalitatīvas 

izglītības nodrošināšanai veselībai drošos apstākļos. 

 

[2] Stopiņu novada pašvaldībā atbilstoši Stopiņu novada attīstības programmas 2019. – 2025. 

gadam Investīciju plānā noteiktajam ir šāds investīciju attīstības projekts, kas atbilst 

mailto:novada.dome@stopini.lv


37 
 

Noteikumos minētajiem nosacījumiem, un kurš būtu piesakāms valsts budžeta finansējuma 

saņemšanai:  

[2.1.] Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam Investīciju plāna 

projekts nr. 7 “Ulbrokas vidusskolas piebūve ( ēdnīca, sākumskola)”. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Normunds Balabka, Daiga Brigmane, Sergejs 

Galajevs, Aldis Grunde, Viktors Jakovļevs, Guntis 

Kampe, Jānis Leimans, Sergejs Masļakovs, Vita 

Paulāne, Atis Senkāns, Lelde Sturme, Larisa Šefere, 

Ainārs Vaičulens, Ritvars Ziedonis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:  

 

1. Apstiprināt Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam Investīciju plāna 

projekta nr. 7 “Ulbrokas vidusskolas piebūve ( ēdnīca, sākumskola)” (pielikums nr.1)  

iesniegšanu Izglītības un zinātnes ministrijā valsts budžeta finansējuma saņemšanai. 

2. Lēmumu izsniegt Juridiskai nodaļai un uzdot šī lēmuma nolemjošās daļas 1.punktā 

minēto investīciju projektu iesniegt Stopiņu novada, Garkalnes novada, Ropažu novada 

un Inčukalna novada pašvaldību apvienotā finanšu komisijai lēmuma pieņemšanai, pēc 

pozitīva lēmuma investīciju projektu iesniegt Izglītības un zinātnes ministrijai. 

 

 

Pielikums Nr.1 

 

Informācija par investīciju projektu, kas nodrošina ilgtspējīgas izglītības funkcijas 

izpildi 

1. Investīciju projekta mērķis:  

(informācija saskaņā ar šo noteikumu 6.1. apakšpunktu, ievērojot šo noteikumu 5.1. 

apakšpunktu) 

 

Izbūvēt skolas piebūvi (paplašināt esošo ēdnīcu un uzbūvēt sākumskolu ar ietilpību līdz 385 

skolēniem). 

Projekta mērķis atbilst aktivitātes mērķim – uzlabot valstī izglītības kvalitāti, kas vērsts uz 

ekonomisko ilgtspēju un būtisku izglītības kvalitātes standartu paaugstināšanu. 

2. Atbilstība pašvaldības attīstības programmas investīciju plānam un investīciju 

projektā plānoto pasākumu atbilstība investīciju projekta mērķim: 

(informācija saskaņā ar šo noteikumu 6.2.apakšpunktu, ievērojot šo noteikumu 5.1. 

apakšpunktu) 

 

https://stopini.lv/lv/pasvaldiba/administrativi-teritoriala-reforma/pasvaldibu-apvienota-finansu-komisija
https://stopini.lv/lv/pasvaldiba/administrativi-teritoriala-reforma/pasvaldibu-apvienota-finansu-komisija


38 
 

Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam Investīciju plāna projekts nr. 7 

“Ulbrokas vidusskolas piebūve ( ēdnīca, sākumskola)” 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14741 

3. Rezultāti, kas tiks sasniegti īstenojot investīciju projektu un informācija  par to, kā 

tiks nodrošināta veikto investīciju uzturēšana un ilgtspēja: 

(informācija saskaņā ar šo noteikumu 6.3.apakšpunktu, ievērojot šo noteikumu 5.1. 

apakšpunktu) 

 

Par Stopiņu novada budžeta prioritārajām jomām 2021.gadā ir noteikta izglītības jomas 

attīstība. 

Informācija par rezultātiem, kas tiks sasniegti īstenojot investīciju projektu: 

Sākumskolas ēka veidota kā atsevišķi stāvošs būvapjoms, kuram paredzēts 

savienojums ar esošās skolas ēkas kāpņu telpu otrā stāva līmenī. Plānotais ēdamzāles 

piebūves apjoms sastāda – 276,30 m2, bet sākumskolas ēkas būves apjoms – 3544,9 m2. 

Plānojot ēkas konfigurāciju un izvietojumu zemes gabalā, ņemti vērā visi ar zemes 

gabalu saistītie aprobežojumi – aizsargjoslas un iedibinātā būvlaide. Ņemti vērā Latvijā 

spēkā esošie būvnormatīvi un noteikumi par ēku ugunsdrošību un publisku būvju būvniecību. 

Sākumskolas ēkas jaunbūve izvietota uz esošā vidēja spiediena gāzes vada. Projekta 

ietvaros paredzēta esošā gāzes vada posma pārcelšana – pārvietojot to aptuveni 6 – 8m uz 

Ziemeļiem. 

Skolas piebūves apjoms veidots divos stāvos ar tehnisko telpu vienā ēkas daļā arī 3. 

stāvā. 

Projekta ietvaros risināta ēkas piebūves daļa un esošā skola tik tālu, lai atrisinātu 

skolas ēdnīcas daļu, kurā ēdināšanu paredzēts nodrošināt abu ēku skolniekiem un skolas 

personālam.  

Ēkas piebūve paredzēta dzelzsbetona kolonnu karkasa izpildījumā ar mūrētām sienām 

no gāzbetona blokiem, siltināta, apmesta un krāsota. Ēkas krāsojums pieskaņots esošajai 

skolas ēkai – pelēkā un dzeltenos toņos, skat. fasāžu krāsu pasi. Arī ēkas jumtam paredzēta 

tāda pati forma, ieseguma materiāls un tonis kā esošajai skolas ēkai. Logi kabinetiem un 

klasēm risināti līdzīgi kā blakus korpusam. Atsevišķām ēkas daļām un telpām paredzētas 

lielākas stiklotas vitrīnas (garderobei, sporta zālei, hallēm, kāpņu telpām un pasākumu zālei). 

Ēkas piebūve plānota kā sākumskola pirmo klašu skolniekiem ar visām tai 

nepieciešamajām telpām. Tualešu telpās skolas piebūvē paredzēts nepieciešamais iekārtu 

skaits, kā arī garderobē un klasēs – mēbeļu daudzums. Projekta ietvaros risināta situācija, ka 

esošajā skolā bērni izmanto ēdnīcu, kuras apjoms tiek paplašināts. Paredzēts, ka skola 

organizēs skolnieku iekšējo plūsmu. 

Projektētajā apjomā paredzētais lietotāju skaits līdz 385 skolēniem un skolotājiem.  

Ēkas 1.stāvā pie galvenās ieejas izvietota dežuranta vieta un garderobe. Garderobē 

bērniem paredzēti 2-līmeņu skapīši, kā arī viena līmeņa skapīši pasniedzējiem. Ēkas 

centrālajā daļā izvietotas vertikālās komunikācijas: kāpnes un lifts (cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem), kā arī sanitārās telpas: tualetes telpas bērniem un pieaugušajiem, kā arī 

apkopējas telpa. Blakus garderobei pazeminātā ēkas daļā izvietota vingrošanas zāle ar 

ģērbtuvēm, tualetes un dušas telpām un evakuācijas kāpnes. Šajā ēkas daļā izvietotas arī ēkas 

tehniskās telpas (siltummezgls, EL sadalne). Pārējos abos ēkas spārnos izvietotas katrā pa 4 

mācību klasēm ar rekreācijas zonu pie tām. Gaitenī, netālu no ēkas galvenās ieejas, izvietota 

medmāsas telpa ar 2 palīgtelpām (infekcijas slimību un agresīvas uzvedības izolatoriem).  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14741


39 
 

Ēkas 2.stāvā blakus centrālajai daļai, kurā izvietotas vertikālās komunikācijas un 

labierīcības telpas, paredzēta pasākumu zāle ar palīgtelpām un vestibilu pie tās. Vienā ēkas 

korpusā izvietotas 4 mācību klases, savukārt otrā ēkas korpusā izvietotas pasniedzēju telpas, 

bibliotēka, datoru un mūzikas klases. 

Abos ēkas galos izvietotas evakuācijas kāpņu telpas. Ēdamzāles paplašinājums 

paredzēts pie esošās skolas ēdnīcas. Ēdnīcu ar jauno skolas korpusu savieno gaitenis 2.stāva 

līmenī, kas savienots ar esošās skolas kāpņu telpu. Šajā pārejā paredzēts arī pacēlājs 

cilvēkiem ar kustību traucējumiem, no kura uzreiz var nokļūt ēdamzālē. 

Ēkas 3.stāvā izvietota tehniskā telpa (ventkamera). 

Skolas piebūves daļā nodrošināta pieejama vide cilvēkiem ar redzes un kustību 

traucējumiem. Ēkas dažādos līmeņus savieno pacēlāji, kāpnēm marķēti pakāpieni, vitrīnām 

paredzētas līmplēves. Katrā ēkas stāvā ir paredzētas tualešu telpas ar atbilstošo aprīkojumu. 

Publiski pieejamajām telpām nodrošināts nepieciešamais durvju platums. Pasākumu zālē 

paredzēta akustiskā cilpa, skat. ESS daļas risinājumus. 

 

Informācija par to, kā tiks nodrošināta veikto investīciju uzturēšana un ilgtspēja: 

Atbilstoši ēkās piebūves parametriem, vidējiem aprēķiniem par uzturēšanas izmaksām, 

proporcionāli tiks paredzēti uzturēšanas izdevumi pašvaldības budžetā. 

Projekta rezultātā, veicot Ulbrokas vidusskolas piebūvi (ēdnīca, sākumskola), tiks mainīts 

kopējais ēkas apjoms, tiks nodrošināta atbilstoša, estētiski kvalitatīva un ergonomiska vide 

izglītības pakalpojumu sniegšanai novada iedzīvotājiem.  Pēc administratīvi teritoriālās 

reformas tiks nodrošināta ilgtspēja, jo jaunajās telpās paredzēts izveidot atsevišķu korpusu 

sākumskolai, nodrošinot ēku savienojamību un pieejamību, tiks nodrošināta stabila, 

konkurētspējīga, moderna izglītības pieejamība jaunveidotā novada iedzīvotājiem  pēc 

administratīvi teritoriālās reformas. 

Projekta izpildes rezultātā, tiks veicinātas kapitāla stratēģiskas un ilgtspējīgas izmantošanas 

un attīstības iniciatīvas, tā palielinot izglītības fonda stabilitāti, kā arī vietas pievilcību, kas 

var kļūt par priekšnosacījumu jaunas izglītības  potenciāla radīšanai. Tiks nodrošināta katra 

indivīda iespējas apgūt zināšanas, vērtības un prasmes, kas nepieciešamas līdzdalībai 

lēmumu pieņemšanā par individuālām vai kolektīvām darbībām vietējā un pasaules līmenī, 

lai uzlabotu dzīves kvalitāti patlaban, neradot draudus nākamo paaudžu vajadzībām. 

Tiks nodrošināta: 

4. paaugstināta izglītības vides kvalitāte, veicot satura pilnveidi un attīstot atbilstošu 

infrastruktūru; 

5. veicināta indivīda profesionālo un sociālo prasmju attīstība dzīvei un konkurētspējai 

darba vidē; 

6. tiks uzlabota resursu pārvaldības efektivitāte, attīstot izglītības iestāžu institucionālo 

izcilību. 

Finanšu ieguldījums nodrošina jaunu funkcionalitāti un izmantošanas mērķi paplašinot 

apmeklētāju un iedzīvotāju kopsakara funkciju īstenošanas izmantošanu ilgtspējas laikā, 

tādējādi samazinot pašvaldības izdevumus, kas attiecas uz telpu nomu un apsaimniekošanu, 

lai nodrošinātu pilnvērtīgu, augsti kvalificētu darbspējīgu komandu iedzīvotāju izglītības 

procesa nodrošināšanai. 

Esošās ēkas platība (tai skaitā sporta komplekss) ir 9228.40 m2, veicot finansiālu ieguldījumu 

ēkas piebūvē, tās platība palielinātos līdz 13 049,60 m2. Indikatīvā summa ēkas piebūvei ir 



40 
 

EUR 6 298 766, tādējādi būtiski ir uzsvērt, ka piebūves ietvaros paredzēta ir ēkas 

nodrošināšana ar energoefektivitātes pozitīvu rādījumu, līdz ar to ekonomisko apsvērumu dēļ 

izdevīgāk ir veikt piebūves darbus, nekā būvēt pilnīgi jaunu sākumskolas ēku. 

Ulbrokas vidusskolas ēka atrodas pašvaldības bilances uzskaitē. 

 

Vidējais sākumskolas izglītojamo skaits klasē pēdējos trīs mācību gados 

 

Gads skaita prognozi 

2018. gads  25 

2019. gads  25 

2020. gads  26 

 

2021.gada  Vidējais sākumskolas izglītojamo skaits klasē ir 25 

 

Izglītojamo skaita prognoze par turpmākajos piecos mācību gados vidējo izglītojamo skaitu 

klasē 

 

Gads skaita prognoze 

2022. gads  26 

2023. gads  26 

2024. gads  26 

2025. gads  26 

2026. gads  26 
 

5. Informācija par izglītības iestādes esošās infrastruktūras nepietiekamību un esošo 

mācību telpu noslodzi: 

(informācija saskaņā ar šo noteikumu 6.5. apakšpunktu) 

 

Skolēnu skaita piegums Ulbrokas vidusskolā laika posmā no 2013. līdz 2020. gadam 

sākumskolas, pamatskolas un vidusskolas pakāpē ir pozitīvs. Sākumskolas pakāpē (1. līdz 6. 

klase) skolēnu skaita pieaugums iepriekš norādītajā laika posmā ir 40,86 procenti, jeb par 

214 skolēniem. Pamatskolas pakāpē (7. līdz 9. klase) skolēnu skaita pieaugums ir 44,39 

procenti, jeb par 75 skolēniem. Vidusskolas pakāpē – 39,83 procenti, jeb par 31 skolēnu. 

Prognozētais skolēnu skaita pieaugums laika posmā no 2020. līdz 2026. gadam vecuma 

posmā no 1. līdz 6. klasei ir 358 skolēni. Skolēnu skaita pieauguma prognoze tika noteikta, 

ņemot vērā vidējā skolēnu skaita pieauguma tendenci izglītības iestādē laika posmā no 2013. 

līdz 2020. gadam, kas ir 6,77 procenti. No 7. līdz 9. klasei iepriekš minētajā kalendārajā 



41 
 

periodā tiek prognozēts skolēnu absolūtais pieaugums par 129 skolēniem, prognozējot vidējo 

skolēnu procentuālo pieaugumu gadā par 7,27 procentiem. No 10. līdz 12. klasei tiek 

prognozēts skolēnu absolūtais pieaugums laika posmā no 2020. līdz 2026. gadam par 47 

skolēniem, kas ir vidēji par 6,64 procentiem gadā. 

Papildus iepriekš minētajam, sākot no 2014. gada līdz 2019. gadam izglītības iestādē tiek 

nokomplektēti četri pirmo klašu komplekti. Līdz 2014. gadam tika komplektēti trīs pirmo 

klašu komplekti. Pamatojoties uz šīm tendencēm 2020. gadā izglītības iestādē ir četri klašu 

komplekti visā sākumskolas izglītības pakāpē, t.i., no 1. līdz 6. klasei. Visās pamatskolas 

izglītības pakāpēs no 7. līdz 9. klasei, četru klašu komplekti katrā klašu grupā būs 2022. gadā. 

Tas nozīmē, ka 2022. gadā izglītības iestādi absolvēs četri devīto klašu komplekti – vidēji 

100 skolēni.  

Izvērtējot dotā brīža izglītības iestādes Ulbroka vidusskola saimniecisko kapacitāti, tā nav 

pietiekama, lai perspektīvā nodrošinātu izglītības pakalpojumu pašvaldībā deklarētajiem 

bērniem un jauniešiem, atbilstoši prognozētajam skolēnu skaita pieaugumam laika posmā no 

2021. līdz 2026. gadam. 2018./19. mācību gadā pilnībā bija noslogotas visas izglītības 

iestādes telpas – mācību klases, telpas atbalsta pasākumu nodrošināšanai un infrastruktūra 

ārpus mācību pasākumu - pakalpojumu nodrošināšanai. Papildus jāņem vērā, ka izglītības 

iestādes ēka – telpas un infrastruktūra, kas tika nodota ekspluatācijā 1991. gadā, sākotnēji 

bija paredzēta 540 skolēniem. Pašvaldība 2014. gadā veica ēkas rekonstrukciju, palielinot 

mācību klašu skaitu par piecām klašu telpām (+313,00m2). Papildus tika veikta izglītības 

iestādes ēdnīcas rekonstrukcija, palielinot vienā maiņā maksimālo skolēnu skaitu 

brīvpusdienu nodrošināšanai. Tomēr, iepriekš minētās aktivitātes nav pietiekamas, lai 

nodrošinātu izglītības pakalpojumu pašvaldības teritorijā deklarētajiem bērniem perspektīvā. 

šobrīd Ulbrokas vidusskolā visas klašu telpas ir piepildītas un ēdnīcas telpas vairs nevar 

nodrošināt pusdienas visiem skolēniem noteiktā laika posmā ( uz šī gada 1.septembri arī 

bibliotēkas telpas tiks pielāgotas 1.klases telpām un grāmatu izsniegšanu organizēsim 

pielāgoti situācijai, bet ar nākamo gadu vairs nav telpu, kuras varētu pielāgot klasēm un ir 

aprēķini, ka uz pirmo klasi varētu pieteikties bērni uz papildus vēl vienu 1. klases komplektu, 

tātad mācības 1.septembrī jau uzsāktu nevis četras, bet piecas pirmās klases, tam telpu vairs 

nav, nerunājot par ventilāciju un kvadrātmetru normu uz vienu bērnu ievērošanas iespējām)  

un atbilstoši aktuālajiem Iedzīvotāju reģistra datiem uz 2021.gada 9.aprīli, iedzīvotāju skaits 

Stopiņu novadā ir būtiski pieaudzis, proti, 13 047 iedzīvotāji, pirms gada un trim mēnešiem 

uz 2020.gada janvāri bija 12177 iedzīvotāji, tātad gada un trīs mēnešu laikā iedzīvotāju skaita 

pieaug par vairāk kā 800) un turpina pieaugt. Tādejādi Stopiņu novada pašvaldībā jau šobrīd 

ir apgrūtinoša likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktā noteiktā autonomās 

funkcijas izpilde  - gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību 

nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un 

skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; 

organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un 

izglītības atbalsta iestādēm u.c.) un Ulbrokas vidusskolas piebūve pamatskolas klasēm un 

ēdnīcas paplašināšanai  šo problēmu atrisinātu. Pašvaldība ir veikusi būvdarbu iepirkumu un 

ir gatava noslēgt būvniecības līgumu, bet mums ir nepieciešama atļauja aizņēmumam. 

6. Nekustamā īpašuma iegādes pamatotība:  

(informācija saskaņā ar šo noteikumu 6.6.apakšpunktu) 

 

 Nav attiecināms 

 

7. Investīciju projekta izmaksas, EUR: 6 298 766 



42 
 

(informācija saskaņā ar šo noteikumu 6.7. apakšpunktu, ievērojot šo noteikumu 3. punktu, 

5.2. apakšpunktu ) 

7.1. Kopējās investīciju projekta 

izmaksas:  

5 668 889 

7.1.1. 2021. gadam: 3306851.94 

7.1.2. 2022. gadam: 2362037.66 

7.1.3. 2023. gadam:  

7.2. Pašvaldības budžeta kopējais 

līdzfinansējums: 

629 877 

7.1.1. 2021. gadam: 367 428.25 

7.1.2. 2022. gadam: 262 448.75 

7.1.3. 2023. gadam:  

8. Investīciju projekta īstenošanas termiņš: 

(ievērojot šo noteikumu 5.5. apakšpunktu) 

 

12 mēneši no 06.2021. līdz 05.2022. 

9. Investīciju projekta tehniskā gatavība:  

(informācija, ievērojot šo noteikumu 5.3. apakšpunktu, 5.4. apakšpunktu) 

 

BIS lietas numurs:  BIS-63864-1892   

 

10. Cita informācija par investīciju projektu: 

(tai skaitā informācija saskaņā ar šo noteikumu 6.10. apakšpunktu, ievērojot šo noteikumu 

5.7.apakšpunku) 

 

Nav paredzēta dažādu finansēšanas avotu papildinātība. 

 

11. Pielikumu saraksts: 

(tai skaitā ievērojot šo noteikumu 5.6. apakšpunktu) 

 

Tiks papildināts ar apvienojamās pašvaldības finanšu komisijas lēmumu 

 

 
 
 
 
Sēdi vadīja                                                    /personiskais paraksts/    V.Paulāne 
Protokolēja    /personiskais paraksts/    I.Apsīte 
 
 
IZRAKSTS PAREIZS:   

Stopiņu novada Domes 
Sekretāre  
2021. gada 22.aprīlī 
Ulbroka, Stopiņu novads 

I.Apsīte 

 

 

 



43 
 

Pielikums Nr.5 

 

 
STOPIŅU NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@stopini.lv 

 

Ulbrokā 

Stopiņu novada domes sēdes 

P R O T O K O L S   Nr. 10 8 

    I Z R A K S T S  
 

202 1.gada 21.aprīlī  

 

Sēde sākta: 15:01 

Sēdē piedalās Stopiņu novada domes deputāti: deputāts Ainārs Vaičulens, deputāts Normunds 

Balabka, deputāte Daiga Brigmane, deputāts Sergejs Galajevs, deputāts Viktors Jakovļevs, deputāts 

Guntis Kampe, deputāts Jānis Leimans, deputāts Sergejs Masļakovs, deputāte Larisa Šefere, deputāts 

Atis Senkāns, deputāte Lelde Sturme, deputāts Ritvars Ziedonis, deputāts Aldis Grunde.  

Attaisnojošu iemeslu dēļ sēdē nepiedalās: deputāte Iveta Vīksne. 

Sēdi vada: domes priekšsēdētāja Vita Paulāne. 

Sēdi protokolē un protokolu sagatavo: sekretāre Ingrīda Apsīte. 

Audio ierakstu nodrošina: Helmuts Vuvēns. 

Uzaicinātās personas- Stopiņu novada pašvaldības Juridiskās daļas vadītāja Dace Leitāne (15:04-16:21) 

 
 

4.FINANŠU KOMITEJAS ZIŅOJUMS. 

Ziņo – V.Paulāne – iepazīstina ar Finanšu komitejas 15.04.2021. Protokolu Nr.96/21. 

 

4.12. Par Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam Investīciju plānā 

iekļautā investīcijas projekta iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai valsts budžeta finansējuma saņemšanai. 
 

Konstatēts:  

 

[1] 2021.gada 13.aprīlī Ministru kabinets ir izskatījis noteikumus  Nr. 242 “Augstas gatavības 

pašvaldību investīciju projektu pieteikšanas, izskatīšanas un finansējuma piešķiršanas kārtība”, 

kuri spēkā stājās 2021.gada 17.aprīlī (turpmāk – Noteikumi).  

 

Noteikumi  nosaka augstas gatavības pašvaldību investīciju projektu, kas mazina Covid-19 

infekcijas izplatības sekas reģionālā līmenī un sekmē administratīvi teritoriālās reformas mērķu 

sasniegšanu (turpmāk – investīciju projekti), pieteikšanas nosacījumus valsts līdzfinansējuma 

saņemšanai, kā arī investīciju projektu izskatīšanas un finansējuma piešķiršanas kārtību. 

 

Noteikumu 3.punkts nosaka, ka Pašvaldības līdz 2021. gada 14. maijam investīciju projektu 

iesniedz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, ievērojot šādus kritērijus: 

mailto:novada.dome@stopini.lv


44 
 

3.1. investīciju projekta īstenošana paredzēta attiecīgās pašvaldības attīstības 

programmas investīciju plānā un atbilst vismaz vienam no šādiem mērķiem: 

3.1.1. pašvaldību pakalpojumu infrastruktūras attīstībai, uzlabojot pakalpojumu 

kvalitāti un pieejamību iedzīvotājiem, ja valsts budžeta finansējums ir ne 

mazāk kā 500 000 euro un ne vairāk kā 3 000 000 euro vienam projektam. 

3.2. investīciju projektam investīciju projekta iesniedzējs Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 20.punktā noteiktajos gadījumos 

iesniedz pozitīvu apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas lēmumu; 

3.3. investīciju   projektam jābūt budžetu investīcijām Likuma par budžeta un finanšu 

vadību izpratnē; 

3.4. investīciju projektā plānotie pasākumi nepieciešami investīciju projekta mērķa 

sasniegšanai, to izmaksas ir ekonomiski pamatotas un tiks nodrošināta veikto 

investīciju uzturēšana un ilgtspēja, tai skaitā investīciju projekta rezultātu ilgtspēja 

pēc administratīvi teritoriālās reformas, nodrošinot investīciju projektā atbalstītās 

infrastruktūras iekļaušanos jaunveidojamās pašvaldības kopējā pakalpojumu 

infrastruktūras tīklā; 

3.5. plānotajiem būvdarbiem (ja attiecināms) ir izdota būvatļauja un tajā veikta atzīme 

par projektēšanas nosacījumu izpildi vai ir akceptēta būvniecības iecere, izdarot 

atzīmi apliecinājuma kartē vai paskaidrojuma rakstā; 

3.6. investīciju projektu (tai skaitā būvdarbus, ja attiecināms) paredzēts uzsākt līdz 

2021. gada 31. decembrim un tas pilnībā īstenojams līdz 2022. gada 31. decembrim, 

sasniedzot investīciju projekta mērķi un neradot vajadzību pēc papildu valsts 

budžeta līdzekļiem investīciju projektam turpmākajos gados; 

3.7. investīciju projektā nodrošinot ne mazāk kā 50% valsts budžeta finansējuma 

izmantošanu līdz 2021. gada 31. decembrim; 

3.8. pašvaldības budžeta līdzfinansējums investīciju projekta īstenošanai jānodrošina ne 

mazāk kā 15 procentu apmērā no pašvaldības kopējām investīciju projekta 

izmaksām attiecīgajam gadam plānotā ieguldījumu apjoma; 

3.9. pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz valsts budžeta finansējuma 

izmaksai; 

3.10. šo noteikumu 3.1.1. apakšpunktā noteiktajam valsts budžeta finansējuma mērķim 

pašvaldība var saņemt atbalstu investīciju projektiem par kopējo atbalsta summu ne 

vairāk kā 3 000 000 euro. 

 

[2] Stopiņu novada pašvaldībā atbilstoši Stopiņu novada attīstības programmas 2019. – 2025. 

gadam Investīciju plānā noteiktajam ir šāds investīciju attīstības projekts, kas atbilst 

Noteikumos minētajiem nosacījumiem, un kurš būtu piesakāms valsts budžeta finansējuma 

saņemšanai:  

[2.1.] Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam Investīciju plāna 

projekts nr. 2 “Stopiņu pamatskolas piebūve - Universālas zāles plašizklaides 

pasākumiem un virtuves ar ēdamzāli būvniecība" 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Normunds Balabka, Daiga Brigmane, Sergejs 

Galajevs, Aldis Grunde, Viktors Jakovļevs, Guntis 

Kampe, Jānis Leimans, Sergejs Masļakovs, Vita 

Paulāne, Atis Senkāns, Lelde Sturme, Larisa Šefere, 

Ainārs Vaičulens, Ritvars Ziedonis) 

"pret" -  nav 

https://likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums


45 
 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:  

1. Apstiprināt Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam Investīciju 

plāna projekta nr. 2 “Stopiņu pamatskolas piebūve- Universālas zāles plašizklaides 

pasākumiem un virtuves ar ēdamzāli būvniecība  (pielikums nr.1)  iesniegšanu Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai valsts budžeta finansējuma saņemšanai. 

2. Lēmumu izsniegt Juridiskai nodaļai un uzdot šī lēmuma nolemjošās daļas 1.punktā 

minēto investīciju projektu iesniegt Stopiņu novada, Garkalnes novada, Ropažu novada 

un Inčukalna novada pašvaldību apvienotā finanšu komisijai lēmuma pieņemšanai, pēc 

pozitīva lēmuma investīciju projektu iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 
Pielikums  

Ministru kabineta  

2021. gada 13. aprīļa 

noteikumiem Nr. 242 

 

Informācija par pašvaldības investīciju projektu, kas atbilst administratīvi teritoriālajai 

reformai un uzlabo pakalpojumu pieejamību un kvalitāti iedzīvotājiem 

 

1. Projekta nosaukums Stopiņu pamatskolas piebūve - Universālas zāles plašizklaides 

pasākumiem un virtuves ar ēdamzāli būvniecība 

2. Investīciju projekta mērķis  Mērķis: Stopiņu pamatskolas piebūve - Universālas zāles 

plašizklaides pasākumiem un virtuves ar ēdamzāli būvniecība 

Mērķa izpilde sekmēs administratīvi teritoriālās reformas mērķu 

sasniegšanu un uzlabos pakalpojumu pieejamību un kvalitāti 

iedzīvotājiem. Tiks radītas lielākas iespējas uzņēmējiem veikt 

pasākumus plašizklaides zālē (multifunkcionālajā centrā), kā arī 

nodrošinot  labvēlīgu vidi jaunu darba vietu radīšanai, tādējādi, 

sniedzot labākus pakalpojumus iedzīvotājiem. 

Objekta atrašanās vieta Stopiņu novada ciems “Saurieši”, jeb 

Jaunizveidojamās Ropažu novada pašvaldības, Stopiņu pagasta 

ciems “Saurieši”, meža masīvs ar vietu brīvdabas apmeklējumam, 

gan atpūtai, gan fiziskām pieejamām aktivitātē. 

Universālā plašizklaides pasākumu ēka, plānota  enerģētiski 

pašpietiekama, ar zemu enerģijas patēriņu. Nepieciešamais enerģijas 

apjoms ēkas inženiertehniskajām sistēmām, kas nodrošina apkuri, 

dzesēšanu, ventilāciju un karstā ūdens apgādi, tiks saražots, 

izmantojot atjaunojamo energoresursu tehnoloģijas. 

Piebūve sastāv no 3 daļām – universālās zāles apjoma, ēdnīcas 

apjoma un halles apjoma. 

Telpu plānojums ir pielāgojams gan plašizklaides pasākumu norisei, 

gan sporta infrastruktūras noteikumiem. Ēkas komplekss sastāv no 

https://stopini.lv/lv/pasvaldiba/administrativi-teritoriala-reforma/pasvaldibu-apvienota-finansu-komisija
https://stopini.lv/lv/pasvaldiba/administrativi-teritoriala-reforma/pasvaldibu-apvienota-finansu-komisija


46 
 

tribīņu daļas iekštelpu telpu grupas un halles daļas plašizklaides 

pasākumu (koncerti, teātri, semināri, tematiskie pasākumi) un sporta 

spēļu (handbols, iekštelpu futbols, basketbols, u.c.) norisei. Ēkas 

kompleksā paredzēta plašizklaižu pasākumu norise, kā arī dažādu 

augsta līmeņa sporta spēļu un treniņu organizēšana. Telpu 

plānojumā ir nodrošināta vides pieejamība. 

Ēkai tiks uzstādītas atjaunojamo energoresursu tehnoloģijas - tiks 

īstenoti viedās vadības un kontroles risinājumi gan elektroenerģijas, 

gan siltumenerģijas patēriņa vadībai un kontrolei, ievērojot prasības 

iekštelpu gaisa kvalitātei. Ne mazāk kā 80% no ēkas izmantojamās 

platības ir nodrošināts vidējais dienasgaismas koeficients 1,5% uz 

ārpagalmu vērstām fasādēm vai 0,7% uz iekšpagalmu vērstām 

fasādēm. A klases energopatēriņa ēka. Ēkas būvniecībā tiks 

izmantoti reciklēti (pārstrādāti) materiāli. Ēkai paredzētajā 

autostāvvietā perspektīvi plānota pieejama elektromobiļu uzlādes 

stacija. 

 

Vismaz 20% no kopējās ēkas siltumenerģijas apjoma tiks iegūts, 

izmantojot ventilācijas sistēmas ar siltuma rekuperāciju. 

3. Atbilstība pašvaldības 

attīstības programmas 

investīciju plānam (norāda 

tīmekļvietni, kur pieejams 

aktuālais investīciju plāns) 

Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam 

Investīciju plāna projekts nr. 2 “Stopiņu pamatskolas piebūve - 

Universālas zāles plašizklaides pasākumiem un virtuves ar ēdamzāli 

būvniecība” 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14741 

4. Investīciju projekta kopējās* 

plānotās izmaksas, tai skaitā: 

 3 400 000 Euro. 

4.1. 

  

  

valsts budžeta finansējuma 

kopējais apmērs atbilstoši 

Ministru kabineta 2021. gada 

13. aprīļa noteikumu Nr. 242 

"Augstas gatavības  

pašvaldību investīciju 

projektu pieteikšanas, 

izskatīšanas un finansējuma 

piešķiršanas kārtība" 3.1. 

apakšpunktam, tai skaitā: 

Valsts budžeta finansējums plānots 85% apmērā no plānotajām 

izmaksām, kas sastāda 2 890 000 Euro. 

2021. gadam  1 445 000 Euro 

2022. gadam  1 445 000 Euro 

4.2. 

  

  

pašvaldības budžeta 

līdzfinansējuma kopējais 

apmērs atbilstoši Ministru 

kabineta 2021. gada 13. aprīļa 

noteikumu Nr. 242 "Augstas 

gatavības  pašvaldību 

investīciju projektu 

pieteikšanas, izskatīšanas un 

finansējuma piešķiršanas 

kārtība" 3.8. apakšpunktam, 

tai skaitā: 

 Pašvaldības budžeta līdzfinansējums plānots 15% apmērā, kas 

sastāda 510 000 Euro. 

2021. gadam  255 000 Euro. 

2022. gadam  255 000 Euro. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14741


47 
 

5. Investīciju projekta 

uzsākšanas un pabeigšanas 

mēnesis, gads 

Uzsākšana 2021.gada jūnijs, pabeigšana 2022.gada 30.oktrobris 

6. Investīciju projekta tehniskā 

gatavība (būvprojekta 

gatavība, ja tāds ir 

nepieciešams, vai cits 

dokumentu kopums, kas 

apliecina projekta gatavību, 

tai skaitā attiecināmos 

gadījumos norāda 

Būvniecības informācijas 

sistēmā esošās būvniecības 

lietas numuru) 

 BIS lietas numurs: BIS-26909-1038 

7. Investīciju projektam valsts 

budžeta investīcijas tiek 

plānotas kā izdevumi 

pamatkapitāla veidošanai 

(atbilstoši Ministru kabineta 

2021. gada 13. aprīļa 

noteikumu Nr. 242 "Augstas 

gatavības  pašvaldību 

investīciju projektu 

pieteikšanas, izskatīšanas un 

finansējuma piešķiršanas 

kārtība" 3.3. apakšpunktam) 

Investīciju projektā valsts budžeta investīcijas ir pašvaldības 

budžetu ieņēmums pamatkapitāla veidošanai, kuru rezultātā tiek 

radīts jauns pamatlīdzeklis, kurš radīs labvēlīgus apstākļus tā 

lietderīgās lietošanas laikā. 

8. Investīciju projekta 

īstenošanas, plānoto 

pasākumu un to izmaksu 

ekonomiskais un ilgtspējas 

pamatojums, iekļaujot 

Ministru kabineta 2021. gada 

13. aprīļa noteikumu Nr. 242 

"Augstas gatavības  

pašvaldību investīciju 

projektu pieteikšanas, 

izskatīšanas un finansējuma 

piešķiršanas kārtība" 4. 

punktā norādīto informāciju 

4.1. investīciju projekta rezultātu ilgtspējas nodrošināšanai pēc 

administratīvi teritoriālās reformas, sniedzot izvērtējumu par objekta 

vai infrastruktūras iekļaušanos jaunveidojamās pašvaldības kopējā 

pakalpojumu infrastruktūras tīklā: 

 

Ņemot vērā,  ka plānotās plašizklaides zāles viena no 

pamatfunkcijām ir  zāle   aktīvai atpūtai un sportam, veikts 

izvērtējums par šādu objektu pieejamību iedzīvotājiem  (sporta 

kompleksi un sporta zāles (ieskaitot skolu sporta zāles) ): 

 Apvienojamie 
novadi, pilsēta 

Iedzīvotāju 
skaits 
2020.g 

CSP dati. 

Esošā situācija 
Pēc projekta 
īstenošanas 

Zāles 
(skaits) 

Zāles pieejamība 
(1 zāle uz 

iedzīvotājiem 
Zāles 

(skaits) 

Zāles 
pieejamība (1 

zāle uz 
iedzīvotājiem) 

Garkalnes novads 8921 2 4461 2 4461 

Ropažu novads 6834 2 3417 2 3417 

Stopiņu novads 11460 2 5730 3 3820 

Vangaži 3288 1 3288 1 3288 
Jaunveidojamais 
Ropažu novads 

(kopā) 30503 7 4358 8 3813 

 

Esošajā situācijā jaunveidojamā novadā viena zāle ir pieejama uz 

4358 iedzīvotājiem un vissliktākā pieejamība ir Stopiņu novadā, kur 

zāle ir pieejama uz 5730 iedzīvotājiem. Pēc projekta īstenošanas 

https://bis.gov.lv/bis2/lv/bis_cases/26909


48 
 

Stopiņu novada teritorijā tiks nodrošināta līdzvērtīgāka 

pakalpojumu pieejamība kā pārējā jaunveidojamā novada teritorijā. 

Ilgtspējas nodrošināšanai pēc administratīvi teritoriālās reformas 

tiks radītas lielākas iespējas uzņēmējiem veikt pasākumus 

plašizklaides zālē (multifunkcionālajā centrā), tiks nodrošināta 

Jaunizveidojamās Ropažu novada pašvaldības iestādēm un 

iedzīvotājiem sasniedzama, moderna, attīstīta vide rīkot 

plašizklaides pasākumus, tematiskās nodarbības utml. 

Objekta atrašanās vieta ir Stopiņu novada ciems “Saurieši”, jeb 

Jaunizveidojamās Ropažu novada pašvaldības, Stopiņu pagasta 

ciems “Saurieši”, meža masīvs ar vietu brīvdabas apmeklējumam, 

gan atpūtai, gan fiziskām aktivitātēm, tādējādi, viennozīmīgi tiks 

nodrošināta objekta iekļaušanās jaunveidojamās pašvaldības kopējā 

pakalpojumu infrastruktūras tīklā. Papildus tiks attīstīta dažādu 

augsta līmeņa sporta spēļu un treniņu organizēšana vietējā līmenī, 

un nacionālajā līmenī, uzstādot funkcionāli un radikāli augstus 

mērķus Pierīgas attīstībai. Minētā mērķa sasniegšana vienlaikus 

nodrošinās Jaunizveidojamās Ropažu novada pašvaldības 

atpazīstamību nacionālajā un starptautiskajā līmenī. 

 

4.2. investīciju projekta uzturēšanas ne mazāk kā 10 gadus pēc 

investīciju projekta īstenošanas: 

 

Pamatojoties uz izstrādāto ēkas pagaidu energosertifikātu, 

aprēķinātās ēkas uzturēšanas izmaksas 10 gadus pēc investīciju 

projekta īstenošanas noteiktas sekojošas:  

  

Pirmajā gadā 29 839 Eur. Ņemot vērā valstī noteikto inflācijas 

apmēru 3,8% apmērā un pieņemot, ka tas nemainīsies tuvākos 10 

gadus, kopējās izmaksas 10 gadiem noteiktas 354 945 EUR apmērā. 

 

Finanšu ieguldījums nodrošina jaunu funkcionalitāti un 

izmantošanas mērķi paplašinot apmeklētāju un iedzīvotāju 

kopsakara funkciju īstenošanas izmantošanu ilgtspējas laikā, 

tādējādi samazinot pašvaldības izdevumus, kas attiecas uz telpu 

nomu un apsaimniekošanu, lai nodrošinātu pilnvērtīgu, augsti 

kvalificētu darbspējīgu komandu iedzīvotāju labklājības 

nodrošināšanai, līdz ar to ekonomisko apsvērumu dēļ izdevīgāk ir 

veikt piebūves darbus, nekā būvēt pilnīgi jaunu ēku. 

Objekts atrodas pašvaldības bilances uzskaitē. 

9. Informācija, vai projektā 

paredzēts komercdarbības 

atbalsts 

Netiek paredzēts komercdarbības atbalsts 

10. Informācija par pozitīvu 

apvienojamo pašvaldību 

finanšu komisijas lēmumu (ja 

tāds ir nepieciešams atbilstoši 

Ministru kabineta 2021. gada 

13. aprīļa noteikumu Nr. 242 

"Augstas gatavības  

pašvaldību investīciju 

projektu pieteikšanas, 

Informācija tiks precizēta pēc apvienotās finanšu komisijas lēmuma 



49 
 

izskatīšanas un finansējuma 

piešķiršanas kārtība" 

3.2. apakšpunktam) 

11. Investīciju projektam 

pievienots Satiksmes 

ministrijas atzinums par 

projekta nepieciešamību un 

ilgtspēju (ja attiecināms 

atbilstoši Ministru kabineta 

2021. gada 13. aprīļa 

noteikumu Nr. 242 "Augstas 

gatavības  pašvaldību 

investīciju projektu 

pieteikšanas, izskatīšanas un 

finansējuma piešķiršanas 

kārtība" 3.1.2. apakšpunktam) 

Neattiecas 

12. Investīciju projekta 

kontaktpersona (vārds, 

uzvārds, e-pasts, tālruņa 

numurs) 

 Aija Sventecka, e-pasts: aija.sventecka@stopini.lv, T. 25646611 

 

 
 
 
 
Sēdi vadīja                                                    /personiskais paraksts/    V.Paulāne 
Protokolēja    /personiskais paraksts/    I.Apsīte 
 
 
IZRAKSTS PAREIZS:   

Stopiņu novada Domes 
Sekretāre  
2021. gada 22.aprīlī 
Ulbroka, Stopiņu novads 

I.Apsīte 

 

 

 

 

mailto:aija.sventecka@stopini.lv

